

# **SOLAR INNOVATION SPÓŁKA AKCYJNA**

Sprawozdanie finansowe za okres  
od **01.01.2022** do **31.12.2022**

# WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

## 1. Dane jednostki

**Nazwa:** SOLAR INNOVATION SPÓŁKA AKCYJNA

**Siedziba:** KATOWICE, gmina M.KATOWICE, województwo ŚLĄSKIE

### Podstawowy przedmiot działalności jednostki dominującej

Jednostka dominująca Solar Innovation S.A. działa w branży fotowoltaicznej a jej podstawowe PKD to : 4321Z - wykonywanie instalacji elektrycznych,

### Numer identyfikacji podatkowej:

NIP: 7441795363

### Numer we właściwym rejestrze sądowym:

KRS: 0000370472

## 2. Wykaz jednostek, których dane objęte są skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym

**Nazwa i siedziba jednostki objętej konsolidacją:** Sylen Energy Sp. z o.o. ul. Zagórska 81A, 42-680 Tarnowskie Góry ( NIP 6452537196)

**Przedmiot działalności:** przedmiotem działalności Spółek jest działalność w zakresie świadczenia innowacyjnych usług doradztwa, projektowania i montażu systemów fotowoltaicznych, handlu energią elektryczną (wirtualna giełda energii) oraz prowadzenia działalności w branży odnawialnych źródeł energii,

**Udział w kapitale podstawowym:** 51%

**Udział w liczbie głosów:** 51%

**Wzajemne powiązanie kapitałowe:** Jednostka powiązana Sylen Energy Sp. z o.o. ( NIP 6452537196 )

## 3. Kryteria objęcia sprawozdaniem skonsolidowanym jednostek zależnych

Skonsolidowane sprawozdanie zostało sporządzane za okres od stycznia do grudnia 2022 roku

## 4. Wykaz jednostek innych niż jednostki podporządkowane

Nie dotyczy.

## 5. Wykaz jednostek nieobjętych sprawozdaniem skonsolidowanym

Nie dotyczy.

## 6. Wykaz czasu trwania jednostek powiązanych, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy.

## 7. Wykaz jednostek o innym okresie objętym sprawozdaniem

**Nazwa i siedziba jednostki:** Sylen Energy Sp. z o.o. ul. Zagórska 81A , 42-680 Tarnowskie Góry

**Okres:** od 01.01.2022 do 31.12.2022

## 8. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

Sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne.

## 9. Założenie kontynuowania działalności gospodarczej

Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę.

Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.

## 10. Informacje o połączeniu spółek

**Nazwa i siedziba:** nie dotyczy

**Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów):** Nie nastąpiło połączenie Spółek

## 11. Polityka rachunkowości

**Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, obowiązujących przy sporządzeniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru:**

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z Ustawą o Rachunkowości z 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami, zwaną dalej Ustawą oraz opierają się na polityce jednostki dominującej Solar Innovation S.A.

Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się stosując rzeczywiście poniesione na ich nabycie ceny, z zachowaniem zasady ostrożności.

a) Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe

Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe oraz środki trwałe w budowie wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe umorzenie. Odpisy amortyzacyjne są dokonywane przy zastosowaniu metody liniowej. Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości początkowej nie przekraczającej 10 000,00 zł obciążają koszty działalności jednorazowo w miesiącu oddania ich do użytkowania. Na składniki aktywów, co do których istnieje podejrzenie, że w dającej się przewidzieć przyszłości nie będą przynosić korzyści ekonomicznych dokonuje się odpisu z tytułu trwałej utraty wartości. Spółka stosuje dla podstawowych grup majątku następujące roczne stawki amortyzacyjne:

Dla wartości niematerialnych i prawnych:

- Koszty zakończonych prac rozwojowych 20%
- Autorskie prawa majątkowe lub zrównane z nimi 20%
- Wartość firmy 20%
- Oprogramowanie komputerowe 50%
- Inne wartości niematerialne i prawne 20%

Dla środków trwałych:

- Budynki i budowle 2,5%
- Urządzenia techniczne i maszyny 12-20%
- Środki transportu 20-40%
- Pozostałe środki trwałe 15-25%

b) Inwestycje krótkoterminowe

Nabyte udziały, akcje oraz inne aktywa krótkoterminowe ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich nabycia lub powstania według ceny nabycia. Na dzień bilansowy aktywa zaliczone do inwestycji krótkoterminowych są wycenione według ceny rynkowej lub w inny sposób ustalonej wartości godziwej. Za wartość rynkową (godziwą) przeznaczonych do obrotu oraz sprzedaży udziałów i akcji w innych przedsiębiorstwach Spółka stosuje m.in. kurs zamknięcia (ostatni) z notowań Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie oraz z rynku alternatywnego NewConnect. Skutki zmian wartości inwestycji krótkoterminowych wpływają w pełnej wysokości odpowiednio na przychody lub koszty finansowe.

c) Zapasy

Nabyte lub wytworzone w ciągu roku obrotowego rzeczowe składniki zapasów ujmowane są według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia. Wartość rozchodu zapasów jest ustalana przy zastosowaniu comiesięcznej inwentaryzacji magazynu. Zapasy na dzień bilansowy wycenione są w cenie nabycia lub wytworzenia nie wyższych od ceny sprzedaży netto danego składnika. Zapasy, które utraciły swoją wartość handlową i użytkową obejmuje się odpisem aktualizującym. Odpisy aktualizujące wartość składników zapasów zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych.

d) Należności i zobowiązania

Należności i zobowiązania (w tym z tytułu kredytów i pożyczek) w walucie polskiej wykazywane są według wartości podlegającej zapłacie. Należności i zobowiązania w walutach obcych w momencie

powstania ujmowane są według średniego kursu ustalonego przez Prezesa NBP dla danej waluty obcej. Dodatkowo lub ujemne różnice kursowe powstające w dniu płatności wynikające z różnicy pomiędzy kursem waluty na ten dzień, a kursem waluty w dniu powstania należności lub zobowiązania, odnoszone są odpowiednio na przychody lub koszty operacji finansowych. Nie rozliczone na dzień bilansowy należności i zobowiązania w walucie obcej wycenia się według średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Prezesa NBP na ten dzień. Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego.

e) Środki pieniężne

Krajowe środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. Wpływ walut na dewizowy rachunek bankowy wycenia się wg kursów kupna walut, stosowanych na ten dzień przez bank prowadzący rachunek dewizowy, zaś rozchód walut wycenia się wg kursu sprzedaży banku stosowanego na dzień ich rozchodu. Na dzień bilansowy środki pieniężne wyrażone w walucie obcej wycenia się według średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Prezesa NBP na ten dzień. Ustalone na koniec roku obrotowego różnice kursowe wpływają na wynik finansowy będąc odnoszone odpowiednio na przychody lub koszty operacji finansowych.

f) Kapitały

Kapitał zakładowy wykazuje się w wysokości określonej w umowie lub statucie i wpisanej w rejestrze sądowym. Zadeklarowane, lecz nie wniesione wkłady kapitałowe ujmuje się jako należne wpłaty na poczet kapitału. Kapitał zapasowy tworzony jest z odpisów z czystego zysku rocznego Spółki.

g) Rozliczenia międzyokresowe kosztów oraz rezerwy na zobowiązania

W przypadku ponoszenia wydatków dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych. Do kosztów rozliczanych w czasie zalicza się przede wszystkim koszty ubezpieczeń majątkowych i opłaty za domeny internetowe. Rezerwy tworzy się na zobowiązania w przypadku gdy kwota lub termin zapłaty są niepewne, ich powstanie jest pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa oraz wynikają one z przeszłych zdarzeń i ich wiarygodny szacunek jest możliwy. Spółka tworzy rezerwy na koszty w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy wynikających ze świadczeń wykonanych na rzecz Spółki przez kontrahentów oraz z obowiązku wykonania związanych z bieżącą działalnością przyszłych świadczeń, których kwotę można oszacować, choć data powstania nie jest jeszcze znana. Do rozliczeń międzyokresowych biernych zalicza się przede wszystkim: wartość wykonanych niezafakturowanych usług oraz dostaw, wartości usług, które zostaną wykonane w przyszłości a dotyczą bieżącego okresu obrotowego.

h) Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

W związku z przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości, jednostka tworzy rezerwę i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia ustalonej przy zachowaniu zasady ostrożności. Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszłości. Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego.

i) Instrumenty finansowe

W przypadku nabycia aktywa finansowe wycenia się w cenie poniesionych wydatków (wartość nominalna wraz z kosztami transakcji poniesionymi bezpośrednio w związku z nabyciem aktywów finansowych). Na dzień bilansowy aktywa przeznaczone do obrotu oraz dostępne do sprzedaży wyceniane są w wartości godziwej, zaś aktywa utrzymywane do terminu wymagalności oraz pożyczki udzielone przez Spółkę, w wysokości skorygowanej ceny nabycia. Zobowiązania finansowe ujmuje się w księgach rachunkowych w kwocie wymagającej zapłaty. Na dzień

bilansowy zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu wycenia się według wartości godziwej. Inne zobowiązania finansowe na dzień bilansowy są wykazywane według skorygowanej ceny nabycia. Zyski i straty z przeszacowania na dzień bilansowy aktywów finansowych oraz zobowiązań finansowych zakwalifikowanych do kategorii przeznaczonych do obrotu (w tym instrumentów pochodnych) oraz aktywów finansowych zakwalifikowanych do kategorii dostępnych do sprzedaży i wycenianych w wartości godziwej (z wyłączeniem pozycji zabezpieczanych) odnoszone są odpowiednio do przychodów i kosztów finansowych okresu sprawozdawczego. W przypadku aktywów i zobowiązań finansowych wycenionych w wysokości skorygowanej ceny nabycia (z wyjątkiem pozycji zabezpieczanych i zabezpieczających) odpis z tytułu dyskonta lub premii oraz pozostałe różnice ustalone na dzień wyłączenia ich z ksiąg rachunkowych, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych z tytułu odsetek okresu sprawozdawczego. Wbudowany instrument pochodny wycenia się na dzień ujęcia w księgach oraz na dzień bilansowy według wartości godziwej. Różnica między wartością godziwą ustaloną na dzień bilansowy, a wartością godziwą na dzień ujęcia w księgach odnoszona jest na wynik z operacji finansowych. Instrumenty pochodne stanowiące instrument zabezpieczający, będące zabezpieczeniem wartości godziwej wycenia się w wartości godziwej, a zmianę odnosi się na wynik z operacji finansowych. Instrumenty pochodne stanowiące instrument zabezpieczający, będący zabezpieczeniem przepływów pieniężnych wycenia się w wartości godziwej, a zmianę odnosi na kapitał z aktualizacji wyceny w części stanowiącej efektywne zabezpieczenie oraz na wynik z operacji finansowych w części nie stanowiącej efektywnego zabezpieczenia.

Ustalenia wyniku finansowego:

Na wynik finansowy składa się: wynik na sprzedaży, wynik na pozostałej działalności operacyjnej, wynik na działalności finansowej, wynik na operacjach nadzwyczajnych oraz obowiązkowe obciążenie wyniku.

Przychodem ze sprzedaży produktów, tj. wyrobów gotowych i usług jest kwota należna z tego tytułu od odbiorcy, pomniejszona o należny podatek od towarów i usług. Momentem sprzedaży jest przekazanie towarów odbiorcy lub odebranie przez niego usługi. Koszty sprzedanych wyrobów i usług są to koszty wytworzenia tych produktów i usług, które są współmierne do przychodów ze sprzedaży. Przychodem ze sprzedaży towarów i materiałów jest kwota należna z tego tytułu od odbiorcy, pomniejszona o należny podatek od towarów i usług. Momentem sprzedaży jest przekazanie towarów odbiorcy lub odebranie przez niego usługi. Wartość sprzedanych towarów i materiałów jest to wartość sprzedanych towarów i materiałów w cenie nabycia współmierna do przychodów ze sprzedaży z tego tytułu.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne są to koszty i przychody nie związane bezpośrednio z normalną działalnością, wpływające na wynik finansowy.

Przychody finansowe są to należne przychody z operacji finansowych, natomiast koszty finansowe są to poniesione koszty operacji finansowych. Odsetki, prowizje oraz różnice kursowe dotyczące środków trwałych w budowie wpływają na wartość nabycia tych składników majątku. Różnice kursowe oraz odsetki od zobowiązań i kredytów inwestycyjnych po oddaniu środka trwałego do użytkowania wpływają na wynik operacji finansowych.

Wynik zdarzeń nadzwyczajnych stanowi różnicę między zrealizowanymi zyskami nadzwyczajnymi a poniesionymi stratami nadzwyczajnymi wynikającymi ze zdarzeń losowych.

Sporządzenia sprawozdania finansowego:

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z Ustawą o Rachunkowości z 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami, zwaną dalej Ustawą.

Przy sporządzeniu sprawozdania finansowego Spółka korzystała z załącznika nr.1 do UoR. Rachunek zysków i strat sporządzono metodą porównawczą a CF metodą pośrednią..

### **Zasady grupowania operacji gospodarczych:**

Zgodnie z Ustawą o Rachunkowości oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie sporządzania skonsolidowanych sprawozdań finansowych grup kapitałowych.

### **Metody wyceny aktywów i pasywów:**

1) Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się stosując rzeczywiście poniesione na ich nabycie ceny, z zachowaniem zasady ostrożności.

2) Inwestycje długoterminowe

Nabyte lub powstałe aktywa finansowe (akcje, udziały) ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich nabycia lub powstania według ceny nabycia. Na dzień bilansowy udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczane do aktywów trwałych są wycenione według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości obciążają koszty finansowe. W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu, równowartość całości lub części uprzednio dokonanych odpisów z tytułu trwałej utraty wartości zwiększa wartość danego składnika aktywów i podlega zaliczeniu do przychodów finansowych.

Nieruchomości nabyte w celu osiągnięcia z nich korzyści ekonomicznych, wynikających z przyrostu wartości tych aktywów, ujmuje się według ceny nabycia skorygowanej o odpisy umorzeniowe. Skutki utraty ich wartości odnosi się w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych.

### 3) Inwestycje krótkoterminowe

Nabyte udziały, akcje oraz inne aktywa krótkoterminowe ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich nabycia lub powstania według ceny nabycia. Na dzień bilansowy aktywa zaliczone do inwestycji krótkoterminowych są wycenione według ceny rynkowej lub w inny sposób ustalonej wartości godziwej. Za wartość rynkową (godziwą) przeznaczonych do obrotu oraz sprzedaży udziałów i akcji w innych przedsiębiorstwach Spółka stosuje m.in. kurs zamknięcia (ostatni) z notowań Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie oraz notowanych w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect. Skutki zmian wartości inwestycji krótkoterminowych wpływają w pełnej wysokości odpowiednio na przychody lub koszty finansowe.

### 4) Zapasy

Nabyte lub wytworzone w ciągu roku obrotowego rzeczowe składniki zapasów ujmowane są według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia. Wartość rozchodu zapasów jest ustalana przy zastosowaniu metody pierwsze weszło-pierwsze wyszło. Zapasy na dzień bilansowy wycenione są w cenie nabycia lub wytworzenia nie wyższych od ceny sprzedaży netto danego składnika. Zapasy, które utraciły swoją wartość handlową i użytkową obejmuje się odpisem aktualizującym. Odpisy aktualizujące wartość składników zapasów zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych.

### 5) Należności i zobowiązania

Należności i zobowiązania (w tym z tytułu kredytów i pożyczek) w walucie polskiej wykazywane są według wartości podlegającej zapłacie. Należności i zobowiązania w walutach obcych w momencie powstania ujmowane są według średniego kursu ustalonego przez Prezesa NBP dla danej waluty obcej. Dodatkowo lub ujemne różnice kursowe powstające w dniu płatności wynikające z różnicy pomiędzy kursem waluty na ten dzień, a kursem waluty w dniu powstania należności lub zobowiązania, odnoszone są odpowiednio na przychody lub koszty operacji finansowych.

Nie rozliczone na dzień bilansowy należności i zobowiązania w walucie obcej wycenia się według średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Prezesa NBP na ten dzień.

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego.

### 6) Środki pieniężne

Krajowe środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. Wpływ walut na dewizowy rachunek bankowy wycenia się wg kursów kupna walut, stosowanych na ten dzień przez bank prowadzący rachunek dewizowy, zaś rozchód walut wycenia się wg kursu sprzedaży banku stosowanego na dzień ich rozchodu.

Na dzień bilansowy środki pieniężne wyrażone w walucie obcej wycenia się według średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Prezesa NBP na ten dzień.

Ustalone na koniec roku obrotowego różnice kursowe wpływają na wynik finansowy będąc odnoszone odpowiednio na przychody lub koszty operacji finansowych.

### 7) Kapitały

Kapitał zakładowy wykazuje się w wysokości określonej w umowie lub statucie i wpisanej w rejestrze sądowym. Zadeklarowane, lecz nie wniesione wkłady kapitałowe ujmuje się jako należne wpłaty na poczet kapitału.

Kapitał zapasowy tworzony jest z odpisów z czystego zysku rocznego Spółki.

8) Rozliczenia międzyokresowe kosztów oraz rezerwy na zobowiązania

W przypadku ponoszenia wydatków dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych. Do kosztów rozliczanych w czasie zalicza się przede wszystkim koszty ubezpieczeń majątkowych i opłaty za domeny internetowe.

Rezerwy tworzy się na zobowiązania w przypadku gdy kwota lub termin zapłaty są niepewne, ich powstanie jest pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa oraz wynikają one z przeszłych zdarzeń i ich wiarygodny szacunek jest możliwy.

Spółka tworzy rezerwy na koszty w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy wynikających ze świadczeń wykonanych na rzecz Spółki przez kontrahentów oraz z obowiązku wykonania związanych z bieżącą działalnością przyszłych świadczeń, których kwotę można oszacować, choć data powstania nie jest jeszcze znana. Do rozliczeń międzyokresowych biernych zalicza się przede wszystkim: wartość wykonanych niezafakturowanych usług oraz dostaw, wartości usług, które zostaną wykonane w przyszłości a dotyczą bieżącego okresu obrotowego

9) Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

W związku z przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości, jednostka tworzy rezerwę i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia ustalonej przy zachowaniu zasady ostrożności.

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszłości.

Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego.

10) Instrumenty finansowe

W przypadku nabycia aktywa finansowe wycenia się w cenie poniesionych wydatków (wartość nominalna wraz z kosztami transakcji poniesionymi bezpośrednio w związku z nabyciem aktywów finansowych).

Na dzień bilansowy aktywa przeznaczone do obrotu oraz dostępne do sprzedaży wyceniane są w wartości godziwej, zaś aktywa utrzymywane do terminu wymagalności oraz pożyczki udzielone przez Spółkę, w wysokości skorygowanej ceny nabycia.

Zobowiązania finansowe ujmuje się w księgach rachunkowych w kwocie wymagającej zapłaty. Na dzień bilansowy zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu wycenia się według wartości godziwej. Inne zobowiązania finansowe na dzień bilansowy są wykazywane według skorygowanej ceny nabycia.

Zyski i straty z przeszacowania na dzień bilansowy aktywów finansowych oraz zobowiązań finansowych zakwalifikowanych do kategorii przeznaczonych do obrotu (w tym instrumentów pochodnych) oraz aktywów finansowych zakwalifikowanych do kategorii dostępnych do sprzedaży i wycenianych w wartości godziwej (z wyłączeniem pozycji zabezpieczanych) odnoszone są odpowiednio do przychodów i kosztów finansowych okresu sprawozdawczego.

W przypadku aktywów i zobowiązań finansowych wycenionych w wysokości skorygowanej ceny nabycia (z wyjątkiem pozycji zabezpieczanych i zabezpieczających) odpis z tytułu dyskonta lub premii oraz pozostałe różnice ustalone na dzień wyłączenia ich z ksiąg rachunkowych, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych z tytułu odsetek okresu sprawozdawczego.

Wbudowany instrument pochodzi wycenia się na dzień ujęcia w księgach oraz na dzień bilansowy według wartości godziwej. Różnica między wartością godziwą ustaloną na dzień bilansowy, a wartością godziwą na

dzień ujęcia w księgach odnoszona jest na wynik z operacji finansowych.

Instrumenty pochodne stanowiące instrument zabezpieczający, będące zabezpieczeniem wartości godziwej wycenia się w wartości godziwej, a zmianę odnosi się na wynik z operacji finansowych.

Instrumenty pochodne stanowiące instrument zabezpieczający, będący zabezpieczeniem przepływów pieniężnych wycenia się w wartości godziwej, a zmianę odnosi na kapitał z aktualizacji wyceny w części stanowiącej efektywne zabezpieczenie oraz na wynik z operacji finansowych w części nie stanowiącej efektywnego zabezpieczenia.

### **Metody dokonywania amortyzacji:**

1) Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe

Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe oraz środki trwałe w budowie wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe umorzenie. Odpisy amortyzacyjne są dokonywane przy zastosowaniu metody liniowej.

Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości początkowej nie przekraczającej 3 500,00 zł obciążają koszty działalności jednorazowo w miesiącu oddania ich do użytkowania.

Na składniki aktywów, co do których istnieje podejrzenie, że w dającej się przewidzieć przyszłości nie będą przynosić korzyści ekonomicznych dokonuje się odpisu z tytułu trwałej utraty wartości.

Spółka stosuje dla podstawowych grup majątku następujące roczne stawki amortyzacyjne:

Dla wartości niematerialnych i prawnych:

- Koszty zakończonych prac rozwojowych 20%
- Autorskie prawa majątkowe lub zrównane z nimi 20%
- Wartość firmy 5%
- Oprogramowanie komputerowe 50%
- Inne wartości niematerialne i prawne 20%

Dla środków trwałych:

- Budynki i budowle 2,5%
- Urządzenia techniczne i maszyny 12-20%
- Środki transportu 20-40%
- Pozostałe środki trwałe 15-25%

### **Sposób ustalenia wyniku finansowego:**

Na skonsolidowany wynik finansowy składa się: wynik na skonsolidowanej sprzedaży, wynik na skonsolidowanej pozostałej działalności

operacyjnej, wynik na skonsolidowanej działalności finansowej, wynik na skonsolidowanych operacjach nadzwyczajnych oraz skonsolidowane obowiązkowe obciążenie wyniku.

Przychodem ze sprzedaży produktów, tj. wyrobów gotowych i usług jest kwota należna z tego tytułu od odbiorcy, pomniejszona o należny podatek od towarów i usług. Momentem sprzedaży jest przekazanie towarów odbiorcy lub odebranie przez niego usługi.

Koszty sprzedanych wyrobów i usług są to koszty wytworzenia tych produktów i usług, które są współmierne do przychodów ze sprzedaży.

Przychodem ze sprzedaży towarów i materiałów jest kwota należna z tego tytułu od odbiorcy, pomniejszona o należny podatek od towarów i usług. Momentem sprzedaży jest przekazanie towarów odbiorcy lub odebranie przez niego usługi. Wartość sprzedanych towarów i materiałów jest to wartość sprzedanych towarów i materiałów w cenie nabycia współmierna do przychodów ze sprzedaży z tego tytułu.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne są to koszty i przychody nie związane bezpośrednio z normalną działalnością, wpływające na wynik finansowy.

Przychody finansowe są to należne przychody z operacji finansowych, natomiast koszty finansowe są to poniesione koszty operacji finansowych. Odsetki, prowizje oraz różnice kursowe dotyczące środków trwałych w budowie wpływają na wartość nabycia tych składników majątku. Różnice kursowe oraz odsetki od zobowiązań i kredytów inwestycyjnych po oddaniu środka trwałego do użytkowania wpływają na wynik operacji finansowych.

Wynik zdarzeń nadzwyczajnych stanowi różnicę między zrealizowanymi zyskami nadzwyczajnymi a



poniesionymi stratami nadzwyczajnymi wynikającymi ze zdarzeń losowych.

**Zasady sporządzania jednostkowych sprawozdań finansowych:**

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z Ustawą o Rachunkowości z 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami, zwaną dalej Ustawą.

Przy sporządzeniu sprawozdania finansowego za rok 2022 Spółka korzystała z załącznika nr.1 do UoR. Rachunek zysków i strat sporządzono metodą porównawczą a CF metodą pośrednią.

**Pozostałe przyjęte przez grupę zasady rachunkowości:**

Nie dotyczy

**12. Dokonane ze skutkiem od pierwszego dnia roku obrotowego zmiany zasad (polityki) rachunkowości**

Nie dokonano

**13. Przedstawienie stosowanych kryteriów wyłączeń jednostek podporządkowanych ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego**

Ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego zostały wyłączone : wzajemne rozrachunki , wzajemne transakcje kupna i sprzedaży

**14. Dodatkowe informacje uszczegóławiające**

Nie dotyczy.

## BILANS

Aktywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
<b>A. AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>93 062,26</b>	<b>53 953 294,76</b>
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>2 500,00</b>	<b>8 500,00</b>
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2. Wartość firmy		
3. Inne wartości niematerialne i prawne	2 500,00	8 500,00
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
<b>II. Wartość firmy jednostek podporządkowanych</b>		<b>27 404 013,33</b>
1. Wartość firmy - jednostki zależne		27 404 013,33
2. Wartość firmy - jednostki współzależne		
<b>III. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>72 562,26</b>	<b>313 080,41</b>
1. Środki trwałe	72 562,26	313 080,41
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)		
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		
c) urządzenia techniczne i maszyny	17 422,88	71 522,52
d) środki transportu	46 611,38	189 976,24
e) inne środki trwałe	8 528,00	51 581,65
2. Środki trwałe w budowie		
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		
<b>IV. Należności długoterminowe</b>		
1. Od jednostek powiązanych		
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Od pozostałych jednostek		
<b>V. Inwestycje długoterminowe</b>	<b>18 000,00</b>	<b>26 227 701,02</b>
1. Nieruchomości		
2. Wartości niematerialne i prawne		
3. Długoterminowe aktywa finansowe	18 000,00	26 227 701,02
a. w jednostkach zależnych, współzależnych niewycenianych metodą konsolidacji pełnej lub metodą proporcjonalną	18 000,00	18 000,00
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki	18 000,00	18 000,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe		

b. w jednostkach zależnych, współzależnych i stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
c. w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		45 246,02
- udziały lub akcje		45 246,02
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
d. w pozostałych jednostkach		26 164 455,00
- udziały lub akcje		26 164 455,00
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
4. Inne inwestycje długoterminowe		
<b>VI. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>		
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		
<b>B. AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>4 926 845,31</b>	<b>21 203 396,25</b>
<b>I. Zapasy</b>	<b>705 513,51</b>	<b>3 986 841,25</b>
1. Materiały	80 512,26	256 222,17
2. Półprodukty i produkty w toku	625 001,25	3 730 619,08
3. Produkty gotowe		
4. Towary		
5. Zaliczki na dostawy i usługi		
<b>II. Należności krótkoterminowe</b>	<b>2 560 183,78</b>	<b>3 124 204,75</b>
1. Należności od jednostek powiązanych		369 886,53
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		369 886,53
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	2,00	
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		

b) inne	2,00	
3. Należności od pozostałych jednostek	2 560 181,78	2 754 318,22
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	1 295 076,32	2 191 638,21
- do 12 miesięcy	1 295 076,32	2 191 638,21
- powyżej 12 miesięcy		
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	997 802,46	374 060,20
c) inne	262 491,17	183 807,98
d) dochodzone na drodze sądowej	4 811,83	4 811,83
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>1 604 918,59</b>	<b>13 985 887,13</b>
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 604 918,59	13 985 887,13
a) w jednostkach zależnych i współzależnych		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
b) w jednostkach stowarzyszonych		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
c) w pozostałych jednostkach	1 547 893,65	13 867 089,01
- udziały lub akcje	1 547 893,65	13 867 089,01
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
d) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	57 024,94	118 798,12
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	57 024,94	118 798,12
- inne środki pieniężne		
- inne aktywa pieniężne		
2. Inne inwestycje krótkoterminowe		
<b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>56 229,43</b>	<b>106 463,12</b>
<b>C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY</b>		
<b>D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE</b>		
<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>5 019 907,57</b>	<b>75 156 691,01</b>

## BILANS

Pasywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
<b>A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY</b>	<b>-3 898 362,78</b>	<b>38 766 954,49</b>
<b>I. Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>23 877 000,00</b>	<b>23 877 000,00</b>
<b>II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:</b>	<b>2 062 076,03</b>	<b>2 062 076,03</b>
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
<b>III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:</b>		
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
<b>IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:</b>		<b>2 428 500,00</b>
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
<b>V. Różnice kursowe z przeliczenia</b>		
<b>VI. Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	<b>548 440,47</b>	<b>-9 245 402,07</b>
<b>VII. Zysk (strata) netto</b>	<b>-30 385 879,28</b>	<b>19 644 780,53</b>
<b>VIII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>		
<b>B. KAPITAŁY MNIEJSZOŚCI</b>	<b>-1 171 816,56</b>	<b>13 434 769,23</b>
<b>C. UJEMNA WARTOŚĆ JEDNOSTEK PODPORZĄDKOWANYCH</b>		
<b>I. Ujemna wartość - jednostki zależne</b>		
<b>II. Ujemna wartość - jednostki współzależne</b>		
<b>D. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>	<b>10 090 086,91</b>	<b>22 954 967,29</b>
<b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>439 164,67</b>	
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		
- długoterminowa		
- krótkoterminowa		
3. Pozostałe rezerwy	439 164,67	
- długoterminowe		
- krótkoterminowe	439 164,67	
<b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>3 281 318,77</b>	<b>16 241 909,60</b>
1. Wobec jednostek powiązanych	1 194 826,19	
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Wobec pozostałych jednostek	2 086 492,58	16 241 909,60
a) kredyty i pożyczki	74 990,58	13 730 407,60
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe	2 011 502,00	2 511 502,00

d) zobowiązania wekslowe		
e) inne		
<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>5 749 338,85</b>	<b>5 313 993,13</b>
1. Wobec jednostek powiązanych	11 000,00	60 998,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne	11 000,00	60 998,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Wobec pozostałych jednostek	5 738 338,85	5 252 995,23
a) kredyty i pożyczki	1 496 689,93	1 444 235,96
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe	245 000,00	
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	2 602 720,27	2 337 246,31
- do 12 miesięcy	2 602 720,27	2 337 246,31
- powyżej 12 miesięcy		
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	40 035,69	21 908,84
f) zobowiązania wekslowe		
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 187 976,15	90 764,07
h) z tytułu wynagrodzeń	77 026,42	3 722,85
i) inne	88 890,39	1 355 117,20
4. Fundusze specjalne		
<b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>620 264,62</b>	<b>1 399 064,46</b>
1. Ujemna wartość firmy		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	620 264,62	1 399 064,46
- długoterminowe		
- krótkoterminowe	620 264,62	1 399 064,46
<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>5 019 907,57</b>	<b>75 156 691,01</b>

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Wariant porównawczy Dane w PLN

Kwota za bieżący  
rok obrotowy

Kwota za poprzedni  
rok obrotowy

	Kwota za bieżący rok obrotowy	Kwota za poprzedni rok obrotowy
<b>A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>4 272 151,95</b>	<b>14 628 887,73</b>
- od jednostek powiązanych nieobjętych metodą konsolidacji pełnej		
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	7 142 130,80	11 186 161,33
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	-2 869 978,85	3 442 726,40
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>7 231 435,39</b>	<b>16 844 612,15</b>
I. Amortyzacja	62 056,58	810 877,12
II. Zużycie materiałów i energii	2 402 005,82	9 459 536,18
III. Usługi obce	3 208 012,29	4 677 371,42
IV. Podatki i opłaty, w tym:	10 267,37	57 045,57
- podatek akcyzowy		
V. Wynagrodzenia	1 231 603,08	1 424 527,21
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	231 155,39	222 282,41
- emerytalne	103 903,80	101 517,58
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	86 334,86	192 972,24
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		
<b>C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>-2 959 283,44</b>	<b>-2 215 724,42</b>
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>442 815,47</b>	<b>1 073 661,71</b>
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	264 307,05	
II. Dotacje	19 500,00	884 751,48
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV. Inne przychody operacyjne	159 008,42	188 910,23
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>15 845 790,29</b>	<b>94 202,00</b>
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III. Inne koszty operacyjne	15 845 790,29	94 202,00
<b>F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>-18 362 258,26</b>	<b>-1 236 264,71</b>
<b>G. Przychody finansowe</b>	<b>25 045,55</b>	<b>26 470 685,51</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
a) od jednostek powiązanych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
b) od jednostek pozostałych, w tym:		

- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale

II. Odsetki, w tym:		23,68
- od jednostek powiązanych		
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	25 045,00	43 540,00
- w jednostkach powiązanych		
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		26 427 112,73
V. Inne	0,55	9,10
<b>H. Koszty finansowe</b>	<b>25 525 011,56</b>	<b>5 212 490,06</b>
I. Odsetki, w tym:	141 098,23	30 287,02
- dla jednostek powiązanych	46 710,99	
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	3 994 626,10	5 180 348,12
- w jednostkach powiązanych		5 166 518,40
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	21 362 186,06	
IV. Inne	27 101,17	1 854,92
<b>I. Zysk (strata) na sprzedaży całości lub części udziałów jednostek podporządkowanych</b>		
<b>J. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H+/-I)</b>	<b>-43 862 224,27</b>	<b>20 021 930,74</b>
<b>K. Odpis wartości firmy</b>	<b>767 033,16</b>	
I. Odpis wartości firmy – jednostki zależne	767 033,16	
II. Odpis wartości firmy – jednostki współzależne		
<b>L. Odpis ujemnej wartości firmy</b>		
I. Odpis ujemnej wartości firmy – jednostki zależne		
II. Odpis ujemnej wartości firmy – jednostki współzależne		
<b>M. Zysk (strata) z udziałów w jednostkach podporządkowanych wycenianych metodą praw własności</b>		
<b>N. Zysk (strata) brutto (J-K+L+/-M)</b>	<b>-44 629 257,43</b>	<b>20 021 930,74</b>
<b>O. Podatek dochodowy</b>		
<b>P. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>		
<b>R. Zyski (straty) mniejszości</b>	<b>-14 243 378,15</b>	<b>377 150,21</b>
<b>S. Zysk (strata) netto (N-O-P+/-R)</b>	<b>-30 385 879,28</b>	<b>19 644 780,53</b>



## ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
<b>I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>		
<b>I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	<b>38 766 954,49</b>	<b>16 801 689,34</b>
- korekty błędów	12 279 437,99	
<b>I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach</b>	<b>26 487 516,50</b>	<b>16 801 689,34</b>
1. Kapitał podstawowy	23 877 000,00	23 877 000,00
<b>1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu</b>	<b>23 877 000,00</b>	<b>23 877 000,00</b>
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego		
a) zwiększenie (z tytułu)		
- wydania udziałów (emisji akcji)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
- umorzenia udziałów (akcji)		
<b>1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu</b>	<b>23 877 000,00</b>	<b>23 877 000,00</b>
2. Kapitał zapasowy	2 062 076,03	2 062 076,03
<b>2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu</b>	<b>2 062 076,03</b>	<b>2 062 076,03</b>
2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego		
a) zwiększenie (z tytułu)		
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
- podziału zysku (ustawowo)		
- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
- pokrycia straty		
<b>2.2. Kapitał (fundusz) zapasowy na koniec okresu</b>	<b>2 062 076,03</b>	<b>2 062 076,03</b>
3. Kapitał z aktualizacji wyceny		
<b>3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości</b>		
3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny		
a) zwiększenie (z tytułu)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
- zbycia środków trwałych		
<b>3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu</b>		
4. Kapitały rezerwowe		2 428 500,00
<b>4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu</b>		

4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych		2 428 500,00
a) zwiększenie (z tytułu)		2 428 500,00
b) zmniejszenie (z tytułu)		
<b>4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu</b>		<b>2 428 500,00</b>
<b>5. Różnice kursowe z przeliczenia</b>		
6. Wynik z lat ubiegłych	548 440,47	-9 245 402,07
<b>6. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>548 440,47</b>	<b>-9 245 402,07</b>
<b>6.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>548 440,47</b>	
- korekty błędów		
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
<b>6.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach</b>	<b>548 440,47</b>	
a) Zwiększenie (z tytułu)		
- podziału zysku z lat ubiegłych		
b) Zmniejszenie (z tytułu)		
<b>6.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>548 440,47</b>	
<b>6.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu</b>		<b>9 245 402,07</b>
- korekty błędów		
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
<b>6.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach</b>		<b>9 245 402,07</b>
a) Zwiększenie straty (z tytułu)		
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia		
b) Zmniejszenie straty (z tytułu)		
zysk za 2018		
zysk za 2019		
<b>6.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu</b>		<b>9 245 402,07</b>
<b>6.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>548 440,47</b>	<b>-9 245 402,07</b>
<b>7. Wynik netto</b>	<b>-30 385 879,28</b>	<b>19 644 780,00</b>
a) zysk netto		19 644 780,00
b) strata netto	30 385 879,28	
c) odpisy z zysku		
<b>II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>-3 898 362,78</b>	<b>38 766 954,49</b>
<b>III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>-3 898 362,78</b>	<b>38 766 954,49</b>

## RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Metoda pośrednia Dane w PLN

Kwota za bieżący  
rok obrotowy

Kwota za poprzedni  
rok obrotowy

### A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

	Kwota za bieżący rok obrotowy	Kwota za poprzedni rok obrotowy
<b>I. Zysk (strata) netto</b>	<b>-30 385 879,28</b>	<b>19 644 780,53</b>
<b>II. Korekty razem</b>	<b>30 289 950,55</b>	<b>4 769 538,56</b>
1. Zyski (straty) mniejszości		377 150,21
2. Zysk (strata) z udziałów (akcji) w jednostkach wycenianych metodą praw własności		
3. Amortyzacja	14 809 358,32	810 877,12
4. Odpisy wartości firmy		
5. Odpisy ujemnej wartości firmy		
6. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		
7. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	141 098,23	30 287,02
8. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	11 900 556,51	
9. Zmiana stanu rezerw	439 164,67	
10. Zmiana stanu zapasów	3 281 327,74	2 622 312,71
11. Zmiana stanu należności	1 064 022,97	1 630 721,86
12. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-617 110,35	-2 172 571,67
13. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-728 566,16	1 425 515,29
14. Inne korekty	98,62	45 246,02
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)</b>	<b>-95 928,73</b>	<b>24 414 319,09</b>

### B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

	Kwota za bieżący rok obrotowy	Kwota za poprzedni rok obrotowy
<b>I. Wpływy</b>	<b>507 647,58</b>	<b>23,68</b>
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	482 602,58	
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Z aktywów finansowych, w tym:	25 045,00	23,68
a) w jednostkach powiązanych		
b) w pozostałych jednostkach	25 045,00	23,68
- zbycie aktywów finansowych	25 045,00	
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki		
- inne wpływy z aktywów finansowych		23,68
4. Inne wpływy inwestycyjne		

<b>II. Wydatki</b>	<b>51 223,74</b>	<b>10 359 464,06</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	43 473,24	
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		199 763,04
3. Na aktywa finansowe, w tym:	7 750,50	
a) w jednostkach wycenionych metodą praw własności		
b) w pozostałych jednostkach	7 750,50	
- nabycie aktywów finansowych	7 750,50	
- udzielone pożyczki długoterminowe		
4. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone udziałowcom (akcjonariuszom) mniejszościowym		
5. Inne wydatki inwestycyjne		10 159 701,02
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>456 423,84</b>	<b>-10 359 440,38</b>
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
<b>I. Wpływy</b>		<b>13 874 673,52</b>
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2. Kredyty i pożyczki		13 813 673,52
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4. Inne wpływy finansowe		61 000,00
<b>II. Wydatki</b>	<b>422 268,29</b>	<b>28 249 758,73</b>
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4. Spłaty kredytów i pożyczek	327 881,05	1 231 250,00
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		561 108,98
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8. Odsetki	94 387,24	30 287,02
9. Inne wydatki finansowe		26 427 112,73
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>-422 268,29</b>	<b>-14 375 085,21</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto, razem</b>	<b>-61 773,18</b>	<b>-320 206,50</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>-61 773,18</b>	<b>-320 206,50</b>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>118 798,12</b>	<b>439 004,62</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu, w tym:</b>	<b>57 024,94</b>	<b>118 798,12</b>

- o ograniczonej możliwości dysponowania

57 024,94

118 798,12

---

## INFORMACJA DODATKOWA

*Dane w PLN*

Informacja dodatkowa



***GRUPA KAPITAŁOWA SOLAR INNOVATION  
SPÓŁKA AKCYJNA***

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
za rok sprawozdawczy  
od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku**

**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy  
od 01 stycznia 2022 do 31 grudnia 2022 roku**

Dla Udziałowców SOLAR INNOVATION SPÓŁKA AKCYJNA

Zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami Zarząd jest zobowiązany zapewnić sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego dającego prawidłowy i rzetelny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Spółki na koniec roku obrotowego oraz wyniku finansowego za ten okres.

Elementy sprawozdania finansowego zostały przedstawione w niniejszym dokumencie w następującej kolejności:

**Informacja dodatkowa** - wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia,

**Bilans** na dzień 31 grudnia 2022 roku wykazujący po stronie aktywów i pasywów kwotę 5 019 907,57 zł

**Rachunek zysków i strat za rok obrotowy** od 01 stycznia do 31 grudnia 2022 roku w wariantcie porównawczym wykazujący stratę netto w kwocie 30 385 879,28 zł,

**Rachunek przepływów pieniężnych** wykazujący zmniejszenie stanu środków pieniężnych o kwotę 61 773,18 zł,

**Zestawienie zmian w kapitale własnym** za rok obrotowy od 01 stycznia do 31 grudnia 2022 roku wykazujące zmniejszenie stanu kapitału własnego o kwotę 42 665 317,27 zł.

## A. INFORMACJA DODATKOWA I OBJAŚNIENIA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

### 1. WARTOŚCI NIEMATERIALNE

	31.12.2022	31.12.2021
Wartości niematerialne, w tym:	2 500,00	27 412 513,33
- wartość firmy	0,00	27 404 013,33
<b>Wartości niematerialne RAZEM</b>	<b>2 500,00</b>	<b>27 412 513,33</b>

### ZMIANA WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH

Wartość brutto wartości niematerialnych na 1 stycznia 2021 roku	0,00
Zwiększenia	0,00
Zmniejszenia	0,00
Wartość brutto wartości niematerialnych na 31 grudnia 2021 roku	0,00
Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 1 stycznia 2021 roku	0,00
Amortyzacja za okres	0,00
- amortyzacja za 12 miesięcy 2021 roku	0,00
Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 31 grudnia 2021 roku	0,00
Wartość netto na 31 grudnia 2021 roku	0,00
Wartość brutto wartości niematerialnych na 1 stycznia 2022 roku	0,00
Zwiększenia	0,00
Zmniejszenia	0,00
Wartość brutto wartości niematerialnych na 31 grudnia 2022 roku	0,00
Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 1 stycznia 2022 roku	0,00
Amortyzacja za okres	0,00
- amortyzacja za 12 miesięcy 2022 roku	0,00
Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 31 grudnia 2022 roku	0,00
Wartość netto na 31 grudnia 2022 roku	0,00

### STRUKTURA WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH

	31.12.2022	31.12.2021
Nabyte wartości niematerialne	0,00	0,00
<b>RAZEM</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### 2. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

#### SPECYFIKACJA RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH

31.12.2022 31.12.2021



<b>Środki trwałe w tym:</b>	72 562,26	273 254,76
— grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
— budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00
— urządzenia techniczne i maszyny	17 442,88	71 552,52
— środki transportu	46 611,38	189 976,24
— inne środki trwałe	8 528,00	11 726,00
<b>Środki trwałe w budowie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
<b>Rzeczowe aktywa trwałe, razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

#### KOSZT WYTWORZENIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE ORAZ ŚRODKÓW TRWAŁYCH NA WŁASNE POTRZEBY W TYM ODSETKI ORAZ RÓŻNICE KURSOWE, KTÓRE POWIĘKSZYŁY KOSZT WYTWORZENIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE W ROKU OBROTOWYM

Nie wystąpiły.

#### ODSETKI ORAZ RÓŻNICE KURSOWE, KTÓRE POWIĘKSZYŁY CENĘ NABYCIA TOWARÓW LUB KOSZT WYTWORZENIA PRODUKTÓW W ROKU OBROTOWYM

Nie wystąpiły.

#### ZESTAWIENIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH

	Grunty	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia
<b>Wartość brutto środków trwałych na dzień 1 stycznia 2021 roku</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>98 021,28</b>
Zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00	13 411,28
Zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00	
<b>Wartość brutto środków trwałych na dzień 31 grudnia 2021 roku</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>111 432,56</b>
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na dzień 1 stycznia 2021 roku</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23 990,00</b>
Amortyzacja za okres (z tytułu)	0,00	0,00	
— amortyzacja za 2021 rok	0,00	0,00	15 990,00
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na dzień 31 grudnia 2021 roku</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39 980,00</b>
<b>Wartość netto na dzień 31 grudnia 2021 rok</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>71 452,56</b>
<b>Wartość brutto środków trwałych na dzień 1 stycznia 2022 roku</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>111 432,56</b>
Zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00	41 311,28
Zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00	114 990,00
<b>Wartość brutto środków trwałych na dzień 31 grudnia 2022 roku</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37 753,84</b>
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na dzień 1 stycznia 2022 roku</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39 980,00</b>
Amortyzacja za okres (z tytułu)	0,00	0,00	
— amortyzacja za 2022 rok	0,00	0,00	-19 526,16
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na dzień 31 grudnia 2022 roku</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20 453,84</b>
<b>Wartość netto na dzień 31 grudnia 2022 rok</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 299,99</b>

#### STRUKTURA WŁASNOŚCI ŚRODKÓW TRWAŁYCH

31.12.2022      31.12.2021

Własne	0,00	0,00
Używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu,	0,00	0,00
Inwestycja w obcym budynku	0,00	0,00
<b>Razem</b>		

## ZESTAWIENIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH SYLEN ENERGY SP. Z O.O.

	Grunty	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe	F
<b> brutto środków trwałych na dzień 1 stycznia 2021 roku</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>98 022,11</b>	<b>20 076,18</b>	<b>73 418,51</b>	<b>191 5</b>
ia (z tytułu)	0,00	0,00	13 450,81	189 100,98	0,00	202 5
nia (z tytułu)	0,00	0,00	0,00	0,00	9 999,00	9 9
<b> brutto środków trwałych na dzień 31 grudnia 2021 roku</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>111 472,92</b>	<b>209 176,76</b>	<b>63 419,51</b>	<b>384 0</b>
<b> rana amortyzacja (umorzenie) na dzień 1 stycznia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23 998,64</b>	<b>5039,65</b>	<b>58 494,51</b>	<b>87 5</b>
ja za okres (z tytułu)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
mortyzacja za 2021 rok	0,00	0,00	15 951,76	14 160,87	- 6 801,00	23 3
<b> rana amortyzacja (umorzenie) na dzień 31 grudnia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39 950,40</b>	<b>19 200,52</b>	<b>51 693,51</b>	<b>110 8</b>
<b> netto na dzień 31 grudnia 2021 rok</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>71 522,52</b>	<b>189 976,24</b>	<b>11 726,00</b>	<b>273 2</b>
<b> brutto środków trwałych na dzień 1 stycznia 2022 roku</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>111 472,92</b>	<b>209 176,76</b>	<b>63 419,51</b>	<b>384 0</b>
ia (z tytułu)	0,00	0,00	41 355,14	2 118,13	0,00	43 4
nia (z tytułu)	0,00	0,00	114 981,18	137 017,64	0,00	251 9
<b> brutto środków trwałych na dzień 31 grudnia 2022 roku</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37 846,88</b>	<b>74 277,25</b>	<b>63 418,51</b>	<b>175 5</b>
<b> rana amortyzacja (umorzenie) na dzień 1 stycznia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39 950,40</b>	<b>19 200,52</b>	<b>51 693,51</b>	<b>110 8</b>
ja za okres (z tytułu)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
mortyzacja za 2022 rok	0,00	0,00	-19 526,43	8 465,35	3 198,00	- 7 8
<b> rana amortyzacja (umorzenie) na dzień 31 grudnia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20 423,97</b>	<b>27 665,87</b>	<b>54 891,51</b>	<b>102 9</b>
<b> netto na dzień 31 grudnia 2022 rok</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 422,86</b>	<b>46 611,38</b>	<b>8 528,00</b>	<b>72 5</b>

## ODPISY AKTUALIZUJĄCE ŚRODKI TRWAŁE

Nie dotyczy.

## WARTOŚĆ GRUNTÓW UŻYTKOWANYCH WIECZYŚCIE PRZEZ JEDNOSTKI POWIĄZANE

Nie dotyczy.

## WARTOŚĆ NIEAMORTYZOWANYCH LUB NIEUMARZANYCH PRZEZ JEDNOSTKI POWIĄZANE ŚRODKÓW TRWAŁYCH, UŻYWANYCH NA PODSTAWIE UMÓW NAJMU, DZIERŻAWY I INNYCH UMÓW, W TYM Z TYTUŁU UMÓW LEASINGU

Nie dotyczy.

### 3. INWESTYCJE W JEDNOSTKI ZALEŻNE I STOWARZYSZONE

Na dzień 31 grudnia 2022 Spółką zależną od Emitenta była Spółka Sylen Energy Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowskich Górach. Spółka posiadała 5 084 udziałów w tej spółce co stanowiło udział w wysokości 50,84%.

Zgodnie z decyzją Zarządu Spółki został dokonany odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości na 100 % wartości Spółki (18 511 500 zł.).

W dniu 18.02.2022 r. Spółka Sylen Energy zbyła całość praw i obowiązków w spółce Semepr Power Sp. z o.o. Sp. k. Z tego tytułu sprzedaży została wykazana strata 49 500 zł.

#### RODZAJ DZIAŁALNOŚCI

- 1) Solar Innovation S.A. - nie prowadzi działalności operacyjnej
- 2) Sylen Energy Sp. z o.o. - spółka z branży OZE, zajmująca się dostarczaniem kompleksowych instalacji fotowoltaicznych. Działająca na terenie Polski.

Wszelkie przychody wykazane przez Spółki zostały uzyskane na terenie Polski.

#### INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI

Nie wystąpiły.

### 4. AKTYWA Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO

	31.12.2022	31.12.2021
<b>Stan aktywów na początek okresu, w tym:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Odniesionych na wynik finansowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
---- odpisy aktualizujące zapasy	0,00	0,00
--- odprawy emerytalne	0,00	0,00
<b>Odniesionych na kapitał własny</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
— odprawy emerytalne	0,00	0,00
<b>Odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Zmniejszenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
— odpisy aktualizujące zapasy	0,00	0,00
<b>Odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową	0,00	0,00
Odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	0,00	0,00
Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	0,00	0,00
Odniesionych na wynik finansowy, w tym:	0,00	0,00
— odpisy aktualizujące zapasy	0,00	0,00
— odprawy emerytalne	0,00	0,00

## 5. NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE I DŁUGOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE

	31.12.2022	31.12.2021
<b>Pozostałe należności w tym:</b>	0,00	0,00
- od jednostek powiązanych - rozrachunki kapitałowe	0,00	0,00
<b>Należności długoterminowe (netto), razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

  

	31.12.2022	31.12.2021
<b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	0,00	0,00
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## 6. ZAPASY

### SPECYFIKACJA ZAPASÓW

	31.12.2022	31.12.2021
Materiały	80 512,26	256 222,17
Półprodukty i produkty w toku	625 001,25	3 730 619,08
Produkty gotowe	0,00	0,00
Towary	0,00	0,00
Zaliczki na dostawy	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>705 513,51</b>	<b>3 986 841,25</b>
<b>Wartość zapasów stanowiących prawne zabezpieczenie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ ZAPASÓW

	31.12.2022	31.12.2021
Stan na początek okresu	0,00	0,00
--- aport- ZCP	0,00	0,00
Zwiększenia	0,00	0,00
Zmniejszenia	0,00	0,00
- rozwiązanie odpisu	0,00	0,00
- korekta odpisu	0,00	0,00
<b>Stan odpisów aktualizujących na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## 7. NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE

### SPECYFIKACJA NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH

	31.12.2022	31.12.2021
Należności z tytułu dostaw i usług	1 295 076,32	2 191 638,21
Należności z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	997 802,46	374 060,20
Pozostałe należności	262 491,17	183 807,98
<b>Należności dochodzone na drodze sądowej</b>	<b>4 811,83</b>	<b>4 811,83</b>
<b>Należności (netto), razem</b>	<b>2 560 181,78</b>	<b>2 754 318,22</b>
Odpisy aktualizujące		
<b>Należności (brutto), razem</b>	<b>2 560 181,78</b>	<b>2 754 318,22</b>

### NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG O OKRESIE SPŁATY OD DNIA BILANSOWEGO

	31.12.2022	31.12.2021
Do 1 miesiąca	2 249,59	7 870,09
Powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy		
Powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy		
Powyżej 6 miesięcy do 1 roku		
Powyżej 1 roku		
Należności dla których termin spłaty upłynął		
<b>Należności (brutto), razem</b>	<b>2 249,59</b>	<b>7 870,09</b>
Odpisy aktualizujące		
<b>Należności (netto), razem</b>	<b>2 249,59</b>	<b>7 870,09</b>

### NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG PRZETERMINOWANE

	31.12.2022	31.12.2021
do 3 miesięcy		
Powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy		
Powyżej 6 miesięcy do 1 roku		
Powyżej 1 roku	2 560 181,78	2 754 318,22
<b>Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (brutto)</b>	<b>2 560 181,78</b>	<b>2 754 318,22</b>
Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane		
<b>Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (netto)</b>	<b>2 560 181,78</b>	<b>2 754 318,22</b>

### ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH NALEŻNOŚCI

	31.12.2022	31.12.2021
Stan na początek okresu	0,00	0,00
--- aport- ZCP	0,00	0,00

Zwiększenia	35 000,00	0,00
Zmniejszenia	0,00	0,00
<b>Stan odpisów aktualizujących na koniec okresu, razem</b>	<b>35 000,00</b>	<b>0,00</b>

## STRUKTURA WALUTOWA NALEŻNOŚCI

	31.12.2022	31.12.2021
Należności w walucie polskiej	2 560 181,78	2 754 318,22
Należności w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)		
— EURO		
— w przeliczeniu na zł		
<b>Razem</b>	<b>2 560 181,78</b>	<b>2 754 318,22</b>

## SPECYFIKACJA POZOSTAŁYCH NALEŻNOŚCI

	31.12.2022	31.12.2021
Pozostałe należności krótkoterminowe netto	49 516,79	86 224,39
— budżetowe	10 737,00	73 126,00
— dotacja		
— rozrachunki kapitałowe		
— inne	35 000	
— kaucje	3 779,79	13 098,39
<b>Pozostałe należności netto</b>	<b>49 516,79</b>	<b>86 224,39</b>
Należności w postępowaniu sądowym netto		
Odpisy aktualizujące	- 35 000,00	
Należności w postępowaniu sądowym brutto		
<b>Pozostałe należności netto, razem</b>	<b>14 516,79</b>	<b>86 224,39</b>

## 8. DOKONANE W TRAKCIE ROKU OBROTOWEGO ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚCI AKTYWÓW TRWAŁYCH

### DŁUGOTERMINOWE AKTYWA NIEFINANSOWYCH

Nie wystąpiły.

### DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE

Nie wystąpiły.

## 9. Dokonane korekty konsolidacyjne

- 1) W związku ze zbyciem jednostki Sylen Energy Sp. z o.o. został dokonany odpis z tytułu trwałej utraty wartości firmy w wysokości 13 994 334,55 zł.
- 2) Na poziomie jednostkowego sprawozdania finansowego Solar Innovation S.A. w związku ze zbyciem jednostki Sylen Energy Sp. z o.o. został dokonany odpis z tytułu utraty wartości udziałów w spółce Sylen Energy Sp. z o. o. na kwotę 18 511 500,00 zł.

Na poziomie sprawozdania skonsolidowanego, odpis ten został wycofany.

- 3) Dokonano eliminacji amortyzacja wartości firmy za rok 2021 w wysokości 767 033,16 zł.
- 4) Ujęcie straty mniejszości - strata netto przypadająca na pozostałych udziałowców Sylen Energy Sp z o.o. za 2022 rok - strata w wysokości 14 243 378,15 zł.

## RÓŻNICE POMIĘDZY ZMIANAMI STANU NIEKTÓRYCH POZYCJI W BILANSIE ORAZ ZMIANAMI TYCH SAMYCH POZYCJI WYKAZANYMI W RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Nie dotyczy

### 10. KOSZTY ZAKOŃCZONYCH PRAC ROZWOJOWYCH

Nie wystąpiły.

### 11. UDZIELONE POŻYCZKI

Żadna ze spółek z Grupy Kapitałowej nie udzieliła pożyczek.

### 12. ŚRODKI PIENIĘŻNE I ICH EKWIWALENTY

#### SPECYFIKACJA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH

	31.12.2022	31.12.2021
Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	57 024,94	118 798,12
Inne środki pieniężne		
<b>Razem</b>	<b>57 024,94</b>	<b>118 798,12</b>

#### STRUKTURA WALUTOWA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH

	31.12.2022	31.12.2021
Środki pieniężne w walucie polskiej	57 024,94	118 798,12
Środki pieniężne w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)		
— EURO		
<b>Środki pieniężne, razem</b>	<b>57 024,94</b>	<b>118 798,12</b>

#### STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH PRZYJĘTA DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	31.12.2022	31.12.2021
Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	57 024,94	118 798,12
Inne środki pieniężne		
Inne aktywa pieniężne		
W tym środki o ograniczonym dostępie (konto Vat)		
<b>Środki pieniężne, razem</b>	<b>57 024,94</b>	<b>118 798,12</b>

### 13. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNE

#### SPECYFIKACJA ROZLICZEŃ MIĘDZYOKRESOWYCH CZYNNYCH

	31.12.2022	31.12.2021
--	------------	------------

<b>Rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:</b>	<b>56 229,43</b>	<b>106 463,12</b>
— ulga zle długi		
— ubezpieczenia	56 229,43	106 463,12
<b>Rozliczenia międzyokresowe, razem</b>	<b>56 229,43</b>	<b>106 463,12</b>

## SPECYFIKACJA ROZLICZEŃ MIĘDZYOKRESOWYCH BIERNYCH

	31.12.2022	31.12.2021
a) długoterminowe :	0,00	0,00
b) krótkoterminowe :	620 264,61	1 399 064,46
- dotacja z Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości	0,00	0,00
<b>Inne rozliczenia międzyokresowe , razem</b>	<b>620 264,61</b>	<b>1 399 064,46</b>

## 14. AKTYWA FINANSOWE WYCENIANE W WARTOŚCI GODZIWEJ POPRZEZ WYNIK FINANSOWY

	31.12.2022	31.12.2021
akcje	1 547 893,65	13 867 089,00
<b>Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem</b>	<b>1 547 893,65</b>	<b>13 867 089,00</b>

Spółka na 31.12.2022 posiadała 439 490,00 sztuk akcji PGF Polska Grupa Fotowoltaiczna S.A. które zakwalifikowała do grupy „aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy”. Akcje te zostały na dzień bilansowy 31.12.2022 roku wycenione wg wartości godziwej ustalonej na rynku głównym GPW.

Kurs zamknięcia notowań giełdowych na rynku GPW na dzień 31.12.2022 roku posiadanych akcji PGF wynosił 0,906 zł./ szt. Łączna wartość wycenionych akcji na ten dzień wynosiła 398 177,94 zł.

Spółka na 31.12.2022 posiadała 3 590 360 sztuk akcji Sundragon S.A. które zakwalifikowała zgodnie z UoR do grupy „aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy”. Akcje te zostały na dzień bilansowy 31.12.2022 roku wycenione wg wartości godziwej ustalonej na rynku alternatywnym New Connect.

Kurs zamknięcia notowań giełdowych Sundragon na dzień 31.12.2022 roku posiadanych akcji o kodzie KDPW ISIN:PLRSYA00022, ISIN:PLRSYA00014 wynosił 0,26 zł./ szt. Łączna wartość wycenionych akcji na ten dzień wynosiła 1 149 715,70 zł.

Przyjmując założenie że instrumenty finansowe jakimi są akcje notowane na zorganizowanych rynkach cechuje duża zmienność cen, należy uwzględnić potencjalny wpływ tej zmienności na osiąganie wyniku finansowego spółki. Do prezentacji poniższego wpływu przyjęto, iż odchylenie pojedynczych cen mieści się w przedziale plus (odchylenie górne) i minus(odchylenie dolne) dziesięć procent od wartości średniej, obliczanej jako prosta średnia arytmetyczna notowań bazująca na cenach zamknięcia każdej sesji.

## KLASY INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH

Klasa instrumentu finansowego	Poziom 1	Poziom 2	Poziom 3	Razem wartość godziwa
Stan na 31.12.2022				
Aktywa:				



Akcje spółek notowanych	1 547 893,65	1 547 893,65
<b>Aktywa razem</b>	<b>1 547 893,65</b>	<b>1 547 893,65</b>
Stan na 31.12.2021		
Aktywa:		
Akcje spółek notowanych	13 867 089,00	13 867 089,00
<b>Aktywa razem</b>	<b>13 867 089,00</b>	<b>13 867 089,00</b>

## 15. LICZBA ORAZ WARTOŚĆ POSIADANYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH LUB PRAW, W TYM ŚWIADECTW UDZIAŁOWYCH, ZAMIENNYCH DŁUŻNYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, WARRANTÓW I OPCJI, ZE WSKAZANIEM PRAW JAKIE PRYZNAJĄ

### AKCJE:

- 1) PGF Polska Grupa Fotowoltaiczna S.A. - 439 490,00 sztuk akcji
- 2) Sundragon S.A. - 3 590 360 sztuk akcji

### UDZIAŁY W SPÓŁKACH ZALEŻNYCH:

- 1) Sylen Energy Sp. z o.o. - 5 084 udziałów co stanowiło udział w wysokości 50,84%. Ze względu na utratę wartości, został utworzony odpis.

Spółka oprócz powyżej wymienionych, nie posiadała innych papierów wartościowych lub praw.

## 16. KAPITAŁ WŁASNY

### SPECYFIKACJA KAPITAŁÓW WŁASNYCH

	31.12.2022	31.12.2021
Kapitał podstawowy	23 877 000,00	23 877 000,00
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej		
Kapitał zapasowy	2 062 076,03	2 062 076,03
Pozostałe kapitały rezerwowe	0,00	2 428 500,00
Zyski zatrzymane	548 440,47	
Zysk / strata bieżąca	-30 385 879,28	19 644 780,53
<b>Razem kapitał własny</b>	<b>-3 898 362,78</b>	<b>38 766 954,49</b>

### STRUKTURA KAPITAŁU PODSTAWOWEGO

	31.12.2022	31.12.2021
Liczba udziałów razem ( szt.)	238 770 000	238 770 000
Kapitał zakładowy, razem ( zł )	23 877 000,00	23 877 000,00
Wartość nominalna jednego udziału	0,10	0,10

### ZYSKI ZATRZYMANE

	31.12.2022	31.12.2021
— zyski / straty zatrzymane lat ubiegłych	548 440,47	-9 245 402,07
— przeniesiony na kapitał zapasowy		
<b>Zyski zatrzymane razem</b>	<b>548 440,47</b>	<b>-9 245 402,07</b>

### ZYSK / STRATA BIEŻĄCA

	31.12.2022	31.12.2021
— Zysku/ strata za okres obrotowy	-30 385 879,28	19 644 780,53

**17. KREDYTY BANKOWE I POŻYCZKI****SPECYFIKACJA ZOBOWIĄZAŃ Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK**

	31.12.2022	31.12.2021
Długoterminowe	74 990,58	13 730 407,60
Krótkoterminowe	1 496 689,93	1 444 235,96
<b>Zobowiązania z tytułu kredytów, razem</b>	<b>1 571 680,51</b>	<b>16 746 324,07</b>

**ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK NA DZIEŃ 31.12.2022 ROKU**

Bank/Pożyczkodawca	Siedziba	Kredyt, pożyczka wg umowy		Kwota pozostała do spłaty		Termin spłaty
		waluta	PLN	waluta	PLN	
Polski Fundusz Rozwoju	Warszawa	PLN	286 575,60	PLN	286 575,60	
Polski Fundusz Rozwoju	Warszawa	PLN	900 000,00	PLN	74 990,68	
ING Bank	Warszawa	PLN	700 000,00	PLN	500 129,89	30.06.2023

**ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK NA DZIEŃ 31.12.2021 ROKU**

Bank/Pożyczkodawca	Siedziba	Kredyt, pożyczka wg umowy		Kwota pozostała do spłaty		Termin spłaty
		waluta	PLN	Waluta	PLN	
Polski Fundusz Rozwoju	Warszawa	PLN	286 575,60	PLN	286 575,60	
Polski Fundusz Rozwoju	Warszawa	PLN	900 000,00	PLN	168 750,00	
ING Bank	Warszawa	PLN	700 000,00	PLN	638 726,89	30.06.2023

**18. ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU LEASINGU FINANSOWEGO ORAZ INNE ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE****ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU LEASINGU**

Nie występują.

## WARTOŚĆ BILANSOWA NETTO SKŁADNIKÓW LEASINGOWYCH DLA KAŻDEJ GRUPY SKŁADNIKÓW

Nie występuje.

## SPECYFIKACJA ZOBOWIĄZAŃ Z TYTUŁU LEASINGU FINANSOWEGO ORAZ INNYCH ZOBOWIĄZAŃ FINANSOWYCH

	31.12.2022	31.12.2021
Zobowiązania z tyt. Leasingu		
— długoterminowe, w tym:		
• do 1 roku		
• powyżej 1 roku do 3 lat		
• powyżej 3 do 5 lat		
• powyżej 5 lat		
— krótkoterminowe		
Inne zobowiązania finansowe		
— długoterminowe	1 194 826,19	13 275 082,00
— krótkoterminowe		
<b>Zobowiązania finansowe, razem</b>		

Dnia 23 sierpnia 2021 roku została zawarta umowa między Solar Innovation S.A. z siedzibą w Katowicach (pożyczkobiorca) i OZE Capital S.A. z siedzibą w Ławie, KRS:0000367655, (pożyczkodawca) na mocy, której OZE Capital zobowiązał się przenieść na Solar Innovation S.A. 358 786 szt. akcji o łącznej wartości nominalnej 358 786 zł. Solar Innovation S.A. zobowiązał się uiszczyć na rzecz OZE Capital S.A. wynagrodzenie w wysokości 3% w skali rocznej od łącznej wartości rynkowej akcji w dniu zwrotu, który określono na 31 grudnia 2025 roku. Instrument finansowy zawarty na okres do 31 grudnia 2025. Na dzień 31.12.2022 instrument finansowy został wyceniony wraz z odsetkami na 1 195 tys. zł. Ze względu na split akcji, które są przedmiotem umowy, ilość akcji na dzień bilansowy, wynosi obecnie 3 587 860 szt.

## ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU KREDYTÓW, POŻYCZEK, LEASINGU I INNYCH ZOBOWIĄZAŃ FINANSOWYCH W OKRESIE ZAPADALNOŚCI

	31.12.2022	31.12.2021
Do 1 roku	2 543 077,00	286 575,60
Powyżej 1 roku do 3 lat		
Powyżej 3 do 5 lat	1 194 826,19	15 786 584,00
Powyżej 5 lat		
<b>Razem</b>	<b>3 737 903,79</b>	<b>16 073 159,60</b>

## 19. ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG

### SPECYFIKACJA ZOBOWIĄZAŃ Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG

	31.12.2022	31.12.2021
<b>Długoterminowe</b>		

<b>Krótkoterminowe</b>	2 602 720,57	2 337 246,31
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług, razem	<b>2 602 720,57</b>	<b>2 337 246,31</b>

## ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG W OKRESIE SPŁATY OD DNIA BILANSOWEGO

	31.12.2022	31.12.2021
Do 1 miesiąca	8 138,57	6 519,00
Powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy		
Powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy		
Powyżej 6 miesięcy do 1 roku		
Powyżej 1 roku	32 723,00	
Zobowiązania dla których termin spłaty upłynął		
<b>Zobowiązania (brutto), razem</b>	<b>40 861,57</b>	<b>6 519,00</b>
Odpisy aktualizujące		
<b>Zobowiązania (netto), razem</b>	<b>40 861,57</b>	<b>6 519,00</b>

## ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG PRZETERMINOWANE

	31.12.2022	31.12.2021
Do 3 miesięcy	0,00	0,00
Powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	0,00	0,00
Powyżej 6 miesięcy do 1 roku	0,00	0,00
Powyżej 1 roku	0,00	0,00
Zobowiązania nieprzeterminowane	0,00	0,00
<b>Zobowiązania z tytułu dostaw i usług, razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## STRUKTURA WALUTOWA ZOBOWIĄZAŃ Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG

	31.12.2022	31.12.2021
Zobowiązania w walucie polskiej	0,00	0,00
Zobowiązania w walutach obcych	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## 20. POZOSTAŁE ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE

	31.12.2022	31.12.2021
Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe:	1 353 892,96	1 449 604,12
— z tytułu wynagrodzeń	77 026,42	3 722,85
— inne	88 890,39	1 355 117,20
— ZFŚS	0,00	0,00
--- budżetowe	1 187 976,15	90 764,07
<b>Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe, razem</b>	<b>1 353 892,96</b>	<b>1 449 604,12</b>

## 21. ZOBOWIĄZANIA ZABEZPIECZONE NA MAJĄTKU JEDNOSTEK POWIĄZANYCH ZE WSKAZANIEM CHARAKTERU I FORMY TYCH ZABEZPIECZEŃ

Nie dotyczy.

## **22. ZOBOWIĄZANIA DOTYCZĄCE AKTYWÓW TRWAŁYCH PRZEZNACZONYCH DO ZBYCIA**

Spółka nie posiada zobowiązań dotyczących aktywów trwałych przeznaczonych do zbycia.

## **23. REZERWA Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO**

### **SPECYFIKACJA REZERW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO**

	31.12.2022	31.12.2021
<b>Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Odniesionej na wynik finansowy	0,00	0,00
Odniesionej na kapitał własny	0,00	0,00
Odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0,00	0,00
<b>Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych	0,00	0,00
— wyceny akcji	0,00	0,00
Odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi	0,00	0,00
Odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi	0,00	0,00
<b>Zmniejszenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi	0,00	0,00
---- wyceny akcji	0,00	0,00
Odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi	0,00	0,00
Odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi	0,00	0,00
Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	0,00	0,00
<b>Odniesionej na wynik finansowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
---- wyceny akcji	0,00	0,00

## **24. REZERWY NA INNE ZOBOWIĄZANIA**

### **SPECYFIKACJA REZERW NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE ORAZ INNE OBOWIĄZKOWE ŚWIADCZENIA NA RZECZ PRACOWNIKÓW**

	31.12.2022	31.12.2021
Rezerwy na świadczenia emerytalne	0,00	0,00
— długoterminowe	0,00	0,00
— krótkoterminowe	0,00	0,00
Inne obowiązkowe świadczenia na rzecz pracowników	0,00	0,00
— długoterminowe	0,00	0,00
— krótkoterminowe	0,00	0,00
<b>Rezerwy na świadczenia emerytalne oraz inne obowiązkowe świadczenia na rzecz pracowników, razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### **ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWYCH REZERW NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE**

	31.12.2022	31.12.2021
<b>Stan na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Zwiększenia	0,00	0,00

--- rezerwa na odprawy emerytalne	0,00	0,00
Rozwiązanie	0,00	0,00
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## ZMIANA STANU KRÓTKOTERMINOWYCH REZERW NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE

	31.12.2022	31.12.2021
<b>Stan na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Zwiększenia	0,00	0,00
--- rezerwa na odprawy emerytalne	0,00	0,00
Rozwiązanie	0,00	0,00
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## ZMIANA STANU KRÓTKOTERMINOWYCH REZERW NA INNE OBOWIĄZKOWE ŚWIADCZENIA PRACOWNICZE

Nie występują.

## SPECYFIKACJA INNYCH KRÓTKOTERMINOWYCH POZOSTAŁYCH REZERW

	31.12.2022	31.12.2021
<b>Stan na początek okresu</b>		
Zwiększenia	439 164,67	
Rozwiązanie		
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>439 164,67</b>	

## 25. INNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE BIERNE

	31.12.2022	31.12.2021
c) długoterminowe :	0,00	0,00
d) krótkoterminowe :	620 264,61	1 399 064,46
- dotacja z Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości	0,00	0,00
<b>Inne rozliczenia międzyokresowe , razem</b>	<b>620 264,61</b>	<b>1 399 064,46</b>

Rozliczenia międzyokresowe bierne dotyczą zaliczek wpłacanych przez klientów do inwestycji, których realizacja przypada na rok 2023.

## 26. PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY

### PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW I USŁUG

	2022	2021
Sprzedaż wyrobów	0,00	0,00
Sprzedaż usług	4 272 151,95	14 628 887,73
<b>Przychody ze sprzedaży produktów i usług</b>	<b>4 272 151,95</b>	<b>14 628 887,73</b>

### PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW

	2022	2021
--	------	------

Sprzedaż towarów	0,00	0,00
Sprzedaż materiałów	0,00	0,00
<b>Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## 27. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ

### SPECYFIKACJA KOSZTÓW WEDŁUG RODZAJU

	2022	2021
Amortyzacja	62 056,58	810 877,12
Zużycie materiałów i energii	2 402 005,82	9 459 536,18
Usługi obce	3 208 012,29	4 677 371,42
Podatki i opłaty	10 267,37	57 045,57
Wynagrodzenia	1 231 603,08	1 424 527,21
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	231 155,39	222 282,41
Pozostałe koszty rodzajowe	86 334,86	192 972,84
Wartość sprzedanych towarów i materiałów		
Zmiana stanu produktów		
<b>Koszty według rodzaju, razem</b>	<b>7 231 435,39</b>	<b>16 844 612,15</b>

## 28. POZOSTAŁE PRZYCHODY

### POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE WG TYTUŁÓW

	2022	2021
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	264 307,05	
Dotacje	19 500,00	884 751,48
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
---- odpis aktualizujący zapasy		
<b>Pozostałe przychody operacyjne, w tym:</b>	<b>159 008,42</b>	<b>188 910,23</b>
— zysk złomu z likwidacji materiałów		
— nadwyżki inwentaryzacyjne		
<b>Pozostałe przychody operacyjne, razem</b>	<b>442 815,47</b>	<b>1 073 661,71</b>

## 29. POZOSTAŁE KOSZTY

### POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE WG TYTUŁÓW

	2022	2021
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
<b>Pozostałe koszty operacyjne, w tym:</b>	<b>15 845 790,29</b>	<b>94 202,00</b>
— przecena towarów		
— pozostałe	15 845 790,29	94 202,00
<b>Pozostałe koszty operacyjne, razem</b>	<b>15 845 790,29</b>	<b>94 202,00</b>

## 30. PRZYCHODY FINANSOWE PRZYCHODY FINANSOWE WG TYTUŁÓW

	2022	2021
--	------	------

Dywidendy i udziały w zyskach		
Przychody z tytułu odsetek		23,68
Zysk ze zbycia inwestycji	25 045,00	43 540,00
Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	26 427 112,73
Pozostałe przychody finansowe	0,55	
Przychody finansowe, razem	25 045,55	26 470 685,51

### 31. KOSZTY FINANSOWE

#### KOSZTY FINANSOWE WG TYTUŁÓW

	2022	2021
<b>Koszty z tytułu odsetek (z tytułu)</b>	<b>141 098,23</b>	<b>30 287,02</b>
— odsetki i prowizje od kredytów i pożyczek	46 710,99	
— od nieterminowej zapłaty zobowiązań		30 287,02
— prowizje		
<b>Strata ze zbycia inwestycji</b>	<b>3 944 626,10</b>	<b>5 180 348,12</b>
- w jednostkach powiązanych		5 166 518,40
Aktualizacja wartości inwestycji	21 362 186 ,06	
<b>Pozostałe koszty finansowe, w tym:</b>	<b>27 101,17</b>	<b>1 854,92</b>
— koszty dotyczące podwyższenia kapitału		
— różnice kursowe		
<b>Koszty finansowe, razem</b>	<b>25 525 011,56</b>	<b>5 212 490,06</b>

### 32. PODATEK DOCHODOWY

#### BIEŻĄCY PODATEK DOCHODOWY

	2022	2021
<b>Zysk (strata) brutto</b>	<b>-44 629 257,43</b>	<b>19 644 780,53</b>
<b>Różnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym (wg tytułów)</b>		
— przychody, które zgodnie z przepisami podatkowymi nie są zaliczane do dochodu do opodatkowania (zmniejszenie dochodu do opodatkowania)		
— przychody, o które zgodnie z przepisami podatkowymi zwiększono dochód do opodatkowania (zwiększenie dochodu do opodatkowania)		
— koszty powiększające koszty uzyskania przychodu		
— koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów	19 187 488,22	
<b>Strata z lat ubiegłych</b>		
Darowizna		
<b>Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym</b>	<b>-25 441 769,21</b>	
<b>Podatek dochodowy</b>		
<b>Podatek dochodowy bieżący ujęty (wykazany) w deklaracji podatkowej okresu</b>		

#### ODROCZONY PODATEK DOCHODOWY

2022 2021



Zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu powstania i odwrócenia się różnic przejściowych

Zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu poprzednio nieujętej straty podatkowej, ulgi podatkowej lub różnicy przejściowej poprzedniego okresu

Zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu odpisania aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego lub braku możliwości wykorzystania rezerwy na odroczonego podatek dochodowy

Inne składniki podatku odroczonego (wg tytułów)

— wycena akcji

— odpis aktualizujący zapasy

— rezerwa na odprawy emerytalne

**Podatek dochodowy odroczonego, razem**

### **33. ŚRODKI PIENIĘŻNE ZGROMADZONE NA RACHUNKU VAT**

Na dzień 31.12.2022 na rachunkach VAT Spółka nie posiadała środków pieniężnych

### **34. INFORMACJE O PRZYCHODACH, KOSZTACH I WYNIKACH DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANIEJ W ROKU OBROTOWYM LUB PRZEWIDZIANEJ DO ZANIECHANIA W ROKU NASTĘPNYM**

Nie wystąpiły.

### **35. ZNACZĄCE ZDARZENIA DOTYCZĄCE LAT UBIEGŁYCH UJĘTE W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM.**

Nie wystąpiły.

### **36. PRZYCHODY I KOSZTY Z TYTUŁU BŁĘDÓW POPEŁNIONYCH W LATACH UBIEGŁYCH ODNOSZONYCH W ROKU OBROTOWYM NA KAPITAŁ WŁASNY.**

Nie wystąpiły.

### **37. PONIESIONE W OSTATNIM ROKU I PLANOWANE NA NASTĘPNY ROK NAKŁADY NA NIEFINANSOWE AKTYWA TRWAŁE; ODREBNI NALEŻY WYKAZAĆ PONIESIONE I PLANOWANE NAKŁADY NA OCHRONĘ ŚRODOWISKA.**

Nie wystąpiły.

### **38. KOSZTY ZWIĄZANE Z PRACAMI BADAWCZYMI I PRACAMI ROZWOJOWYMI, KTÓRE NIE ZOSTAŁY ZAKWALIFIKOWANE ZGODNIE Z ART.33, UST.2 DO WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH NIE ZOSTAŁY PONIESIONE.**

Nie wystąpiły.

### **39. WARTOŚĆ ŻYWNOŚCI PRZEKAZANEJ ORGANIZACJOM POZARZĄDOWYM, Z PRZEZNACZENIEM NA WYKONYWANIE PRZEZ TE ORGANIZACJE ZADAŃ W ZAKRESIE OKREŚLONYM W ART. 2 PKT 2 USTAWY Z DNIA 19 LIPCA 2019 R. O PRZECIWDZIAŁANIU MARNOWANIU ŻYWNOŚCI (DZ. U. POZ. 1680), LUB KWOTĘ OPŁATY ZA MARNOWANIE ŻYWNOŚCI, O KTÓREJ MOWA W ART. 5 TEJ USTAWY.**

(OBOWIĄZUJE OD 1.03.2020 R.)

Nie wystąpiły.

40. PRZYCHODY LUB KOSZTY O NADZWYCZAJNEJ WARTOŚCI LUB KTÓRE WYSTĄPIŁY INCYDENTALNIE,

Nie wystąpiły.

41. INFORMACJE O DOCHODACH Z TYTUŁU UKRYTYCH ZYSKÓW W ROZUMIENIU ART. 28M UST. 1 PKT 2 USTAWY Z DNIA 15 LUTEGO 1992 R. O PODATKU DOCHODOWYM OD OSÓB PRAWNYCH - W PRZYPADKU PODATNIKÓW OPODATKOWANYCH RYCZAŁTEM OD DOCHODÓW SPÓŁEK KAPITAŁOWYCH

Nie wystąpiły.

42. TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

**ROK 2022**

Nazwa jednostki	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	Należności z tytułu dostaw i usług	Zobowiązania kapitałowe	Należności kapitałowe	Przychody ze sprzedaży	Koszty operacyjne
OZE CAPITAL SA			1 194 826,19			
<b>Razem</b>			<b>1 194 826,19</b>			

**WARUNKI TRANSAKCJI Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI**

Charakter transakcji z podmiotami powiązanyimi:

- OZE CAPITAL SA z siedzibą w ławie zajmuje się świadczeniem usług w zakresie kompleksowego doradztwa, projektowania i montażu systemów fotowoltaicznych oraz prowadzenia działalności w branży odnawialnych źródeł energii. Transakcje wzajemne pomiędzy firmami dotyczą refaktur

Transakcje pomiędzy podmiotami powiązanyimi odbywają się na warunkach równorzędnych z tymi, które obowiązują w transakcjach zawieranych na warunkach rynkowych.

**ROK 2021**

Nazwa jednostki	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	Należności z tytułu dostaw i usług	Zobowiązania kapitałowe	Należności kapitałowe	Przychody ze sprzedaży	Koszty operacyjne
OZE CAPITAL SA			13 275 082,00			
<b>Razem</b>			<b>13 275 082,00</b>			

**WARUNKI TRANSAKCJI Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI**

Charakter transakcji z podmiotami powiązanyimi:

- OZE CAPITAL SA z siedzibą w Ławie zajmuje się świadczeniem usług w zakresie kompleksowego doradztwa, projektowania i montażu systemów fotowoltaicznych oraz prowadzenia działalności w branży odnawialnych źródeł energii. Transakcje wzajemne pomiędzy firmami dotyczą refaktur

Transakcje pomiędzy podmiotami powiązаныmi odbywają się na warunkach równorzędnych z tymi, które obowiązują w transakcjach zawieranych na warunkach rynkowych.

#### **43. OBJAŚNIENIE DOTYCZĄCE ZAWARTYCH PRZEZ JEDNOSTKĘ UMÓW, ISTOTNYCH TRANSAKCJI I NIEKTÓRYCH ZAGADNIENÍ OSOBOWYCH**

Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki,

Nie wystąpiły.

Objaśnienie dotyczące istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązаныmi, przez które rozumie się jednostki powiązane zdefiniowane w MSR (rozp.1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19.07.2002r.)

Nie wystąpiły transakcje ze stronami powiązаныmi na warunkach innych niż rynkowe.

#### **44. INFORMACJE O KWOTACH ZALICZEK, KREDYTÓW, POŻYCZEK I ŚWIADCZEŃ O PODOBNYM CHARAKTERZE OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH SPÓŁKĘ.**

Nie wystąpiły.

#### **45. KURSY WALUT PRZYJĘTE DO WYCENY POZYCJI BILANSU I RZIS**

Sposób przeliczenia kwot na EUR:

- do przeliczenia danych dotyczących bilansu, zastosowano kurs średni NBP na ostatni dzień roku,
- pozycje rachunku zysków i strat i rachunku przepływów pieniężnych przeliczono przy zastosowaniu średniej arytmetycznej kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie.

Miesiąc	Styczeń	Luty	Marec	Kwiecień	Maj	Czerwiec	Lipiec	Sierpień	Wrzesień	Październik	Listopad	Grudzień	Średnia
Kurs	4,3010	4,3355	4,5523	4,5424	4,4503	4,4660	4,4072	4,3969	4,5268	4,6188	4,4779	4,6148	4,4742

#### **46. INFORMACJE LICZBOWE, WRAZ Z WYJAŚNIENIEM, ZAPEWNIAJĄCE PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK POPRZEDZAJĄCY ZE SPRAWOZDANIEM ZA ROK OBROTOWY**

Nie dotyczy.

#### 47. WARTOŚĆ FIRMY DLA KAŻDEJ JEDNOSTKI OBJĘTEJ SKONSOLIDOWANYM SPRAWOZDANIEM FINANSOWYM WRAZ Z OBJAŚNIENIAMI DOTYCZĄCYMI WYCENY

Na dzień 31.12.2023 r. wartość spółki zależnej Sylen Energy Sp. z o.o. zrównana jest do zera.

#### 48. SKŁAD ZARZĄDU JEDNOSTKI I RADY NADZORCZEJ

##### ZARZĄD

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym wystąpiły zmiany w składzie Zarządu.

Rada Nadzorcza Solar Innovation S.A. uchwala numer 1 z dnia 13 grudnia 2022 odwołana Pana Aleksandra Tadeusza Dominiczaka z funkcji Prezesa Zarządu z dniem 13 grudnia 2022 roku. Jednocześnie w tym samym dniu powołano na Prezesa Zarządu Pana Wiktora Niedzielę

Na dzień bilansowy i sporządzenia sprawozdania finansowego skład Zarządu przedstawiał się następująco:

- Wiktor Niedziela - Prezes Zarządu

##### RADA NADZORCZA

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły zmiany w składzie Rady Nadzorczej.

Na dzień 31 grudnia 2022 roku skład Rady Nadzorczej przedstawiał się następująco:

1. Błażej Wasielewski - Przewodniczący Rady Nadzorczej,
2. Grzegorz Wrona - Członek Rady Nadzorczej,
3. Paweł Matyaszczyk - Członek Rady Nadzorczej,
4. Aneta Niedziela - Członek Rady Nadzorczej,
5. Łukasz Karpiński - Członek Rady Nadzorczej.

W dniu 13 kwietnia 2023 roku, Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, dokonało zmiany w składzie Rady Nadzorczej. Odwołano ze składu Rady Nadzorczej Uchwałą nr 4 Pana Grzegorza Wronę, uchwałą nr 5 Pana Pawła Matyaszczyka i uchwałą nr 6 Panią Anetę Niedzielę. Jednocześnie Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki w tym samym dniu powołało do składu Rady Nadzorczej Uchwałą nr 7 Pana Mirosława Janika, uchwałą nr 8 Pana Tomasza Czujko i uchwałą nr 9 Pana Adama Januszko.

#### 49. WYNAGRODZENIE ZARZĄDU

##### WYNAGRODZENIE WYPŁACONE

	2022	2021
Zarząd	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

##### WYNAGRODZENIE NALEŻNE

	2022	2021
Zarząd	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## 50. WYNAGRODZENIE RADY NADZORCZEJ

	2022	2021
Rada Nadzorcza	9 616,92	6 142,20
<b>Razem</b>		

## 51. STRUKTURA ZATRUDNIENIA

	31.12.2022	31.12.2021
Pracownicy umysłowi	12	7
Pracownicy fizyczni	1	1
<b>Razem</b>	<b>13</b>	<b>8</b>

## 52. STRUKTURA AKCJONARIATU - STAN NA DZIEŃ PUBLIKACJI RAPORTU ROCZNEGO

IMIĘ I NAZWISKO/ NAZWA	LICZBA POSIADANYCH AKCJI [SZT.]	UDZIAŁ W KAPITALE ZAKŁADOWYM [%]	UDZIAŁ W OGÓLNEJ LICZBIE WYEMITOWANYCH AKCJI [%]
PGF POLSKA GRUPA FOTOWOLTAICZNA SA	120 351 089	50,40	50,40
2ND SQUARE PTE. LTD	39 648 911	16,61	16,61
POZOSTALI	78 770 000	32,99	32,99
<b>RAZEM:</b>	<b>238 770 000</b>	<b>100</b>	<b>100</b>

Kapitał zakładowy tworzy 238 770 000 akcji, w tym:

- akcje serii A: 1 000 000 akcji
- akcje serii B: 20 000 000 akcji
- akcje serii C: 6 000 000 akcji
- akcje serii D: 51 770 000 akcji
- akcje serii E: 160 000 000 akcji

Wartość nominalna każdej akcji emitenta wynosi 0,1 zł.

## 53. WYNAGRODZENIE BIEGŁEGO REWIDENTA LUB PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

### a) badanie ustawowe w rozumieniu art..2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach ,

Wynagrodzenie podmiotu uprawnionego za badania obowiązkowego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok 2022 wynosi 20 000,00 powiększone o podatek od towarów i usług.

### b) inne usługi atestacyjne ,

Nie dotyczy

**c) usługi doradztwa podatkowego,**

Nie dotyczy

**d) pozostałe usługi,**

Nie dotyczy

**54. WYKAZ JEDNOSTEK POWIĄZANYCH, KTÓRE SĄ WSPÓLNIKAMI PONOSZĄCYMI NIEOGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚĆ MAJĄTKOWĄ**

Nie dotyczy

**55. INNE INFORMACJĘ O TRANSAKCJACH Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI**

Nie dotyczy

**56. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE**

- Spółka nie posiada zobowiązań warunkowych.
- Żadna z jednostek powiązanych nie udzieliła gwarancji i poręczeń, także wekslowych.
- Spółka nie posiada zobowiązań w zakresie emerytur lub podobnych świadczeń.

**57. GWARANCJE I PORĘCZENIA**

W 2022 roku spółka nie udzieliła gwarancji oraz poręczenia.

Spółka w 2021 roku udzieliła poręczenia spółce zależnej Sylen Energy Sp. z o.o.

**58. SPRAWY SĄDOWE**

Spółka toczy spór sądowy z firmą OEM ENERGY Sp. z o.o. w związku z zawartą w dniu 25.10.2021 umową poręczenia między OEM ENERGY Sp. z o.o, Solar Innovation S.A. i Semper Power Sp. z o.o. Kwota sporu wynosi 439 164,67 pln. Na kwotę sporu została zawiązana rezerwa.

**59. CELE I ZASADY ZARZĄDZANIA RYZYKIEM FINANSOWYM**

Spółka zarządza kapitałem by zagwarantować, że należące do niej jednostki będą zdolne kontynuować działalność przy jednoczesnej maksymalizacji rentowności dzięki optymalizacji relacji zadłużenia do kapitału własnego.

W Spółce dokonuje się regularnego przeglądu struktury kapitałowej. W ramach tych przeglądów analizuje się koszty kapitału i ryzyko związane z poszczególnymi jego kategoriami. W oparciu o te analizy planuje się odpowiednie działania w celu utrzymania właściwej struktury kapitałowej Jednostki. Głównymi składnikami podlegającymi w/w analizie są środki pieniężne.

Do głównych instrumentów finansowych, z których korzysta Spółka należą środki pieniężne jak również należności i zobowiązania handlowe.

Główne ryzyka wynikające z instrumentów finansowych Spółki obejmują płynności oraz ryzyko stopy procentowej.

Jednostka posiada aktywa i zobowiązania wyceniane w wartości godziwej, przeznaczone do obrotu, wbudowanych i pochodnych instrumentów finansowych. Spółka nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń jak również w okresie objętym sprawozdaniem finansowym nie udzielała pożyczek .

Posiadane przez spółkę akcje składają się z papierów wartościowych notowanych na rynku GPW oraz NewConnect. Rynek ten charakteryzuje się niskimi obrotami na większości walorów co stwarza ryzyko związane z wychodzeniem z inwestycji. Spółka posiadana niewielką ilość akcji, w związku z powyższym nie istnieje ryzyko.

### **Ryzyko stopy procentowej**

W przypadku zaciągnięcia przez Spółkę kredytów, pożyczek czy zawarcia umów leasingowych narażenie Spółki na ryzyko wywołane zmianami rynkowych stóp procentowych dotyczyłoby przede wszystkim długoterminowych zobowiązań finansowych ze zmienną stopą procentową

### **Ryzyko kredytowe**

Ryzyko kredytowe oznacza ryzyko, że kontrahent nie dopełni zobowiązań, co narazi Spółkę na straty finansowe. Jednostka stosuje zasadę dokonywania transakcji wyłącznie z kontrahentami o sprawdzonej wiarygodności kredytowej; w razie potrzeby uzyskuje się stosowne zabezpieczenie jako narzędzie redukcji ryzyka strat finansowych z tytułu niedotrzymania warunków kontraktowych. Ekspozycja Spółki na ryzyko ratingów kredytowych kontrahentów podlega ciągłemu monitorowaniu, a zagregowana wartość zawartych transakcji rozkłada się na zatwierdzonych kontrahentów.

Jednostka nie jest narażona na istotne ryzyko kredytowe wobec pojedynczego kontrahenta ani grupy kontrahentów o podobnych cechach. Nie występuje także koncentracja ryzyka związana z faktem istnienia jednego dominującego odbiorcy.

Ryzyko kredytowe ograniczane jest przez Spółkę poprzez zawieranie transakcji wyłącznie z podmiotami o dobrej zdolności kredytowej, z którymi współpraca poprzedzona jest wewnętrznymi procedurami wstępnej weryfikacji. Ponadto poprzez bieżące monitorowanie stanów należności, narażenie Spółki na ryzyko nieściągalności należności nie jest znaczące.

W odniesieniu do aktywów finansowych Spółki, w tym środków pieniężnych, inwestycji w aktywa dostępne do sprzedaży, ryzyko Spółki wiąże się bezpośrednio z niemożnością dokonania zapłaty przez drugą stronę umowy, a maksymalna ekspozycja tego ryzyka równa jest wartości bilansowej danego instrumentu.

### **Ryzyko płynności**

Spółka zarządza ryzykiem płynności utrzymując odpowiednią wielkość kapitału rezerwowego, wykorzystując oferty usług bankowych i rezerwowe linie kredytowe, monitorując stale prognozowane i rzeczywiste przepływy pieniężne oraz analizując profile zapadalności aktywów i zobowiązań finansowych

## **60. SEZONOWOŚCI LUB CYKLICZNOŚCI DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE ŚRÓDROCZNYM**

W Spółce nie występuje sezonowość sprzedaży.

## **61. RODZAJ ORAZ KWOTY POZYCJI WPŁYWAJĄCYCH NA AKTYWA, ZOBOWIĄZANIA, KAPITAŁ, WYNIK FINANSOWY NETTO LUB PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH, KTÓRE**

## SĄ NIETYPOWE ZE WZGLĘDU NA ICH RODZAJ, WIELKOŚĆ LUB CZĘSTOTLIWOŚĆ;

Ww. pozycje mające wpływ na aktywa i wynik finansowy zostały opisane w punkcie 10.

### 62. INFORMACJA O ZMIANACH WIELKOŚCI SZACUNKOWYCH, O KOREKTACH Z TYTUŁU REZERW, REZERWIE I AKTYWACH Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO

Zmiana wielkości szacunkowych dotyczyła odroczonego podatku dochodowego oraz rezerw.

Tytuł istotnych wartości szacunkowych	na 31.12.2022	na 31.12.2021	zmiana
— aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
— rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
— rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne			
— rezerwy pozostałe	439 164,67	0	439 164,67

W rezerwach pozostałych została uwzględniona zawiązana rezerwa dotycząca toczącej się sprawy przeciwko Spółce z tytułu udzielonego poręczenia na rzecz spółki zależnej Sylen Energy Sp. z o. o. Kwota sporu wynosi 439 164, 67 zł.

### 63. EMISJE, WYKUP I SPŁATY DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH

Nie wystąpiły.

### 64. WYPŁACONE DYWIDENDY (ŁĄCZNIE LUB W PRZELICZENIU NA JEDNĄ AKCJĘ), W PODZIALE NA AKCJE ZWYKŁE I POZOSTAŁE AKCJE

Nie wypłacano.

### 65. SKUTEK ZMIAN W STRUKTURZE JEDNOSTKI W CIĄGU ROKU, W TYM POŁĄCZENIE JEDNOSTEK, OBJĘCIE LUB UTRATA KONTROLI NAD JEDNOSTKAMI ZALEŻNYMI I INWESTYCJAMI DŁUGOTERMINOWYMI, RESTRUKTURYZACJA I ZANIECHANIE DZIAŁALNOŚCI.

Nie wystąpiły.

### 66. WPŁYW PANDEMII Covid-19 NA DZIAŁALNOŚĆ SPÓŁKI

Spółka nie identyfikuje utrudnień w prowadzeniu działalności gospodarczej. Spółka podejmuje szereg działań mających na celu zabezpieczenie klientów w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy w sytuacji zagrożenia epidemiologicznego, a także działań ukierunkowanych na zminimalizowanie skutków gospodarczych związanych z pandemią. Obecnie z uwagi na wciąż dużą niepewność dotyczącą rozwoju sytuacji, zarówno na rynku krajowym, jak i światowym, nie można w dłuższej perspektywie oszacować wpływu istniejącego zagrożenia epidemiologicznego na wyniki Spółki. Podkreślenia wymaga fakt, że obecna sytuacja związana z pandemią charakteryzuje się dużą nieprzewidywalnością, a co za tym idzie oczekiwana sytuacja w perspektywie kolejnych kwartałów może ulec zmianie.

### 67. WPŁYW DZIAŁAŃ ZBROJNYCH FEDERACJI ROSYJSKIEJ NA UKRAINIE NA DZIAŁALNOŚĆ SPÓŁKI

Z uwagi na inwazję Federacji Rosyjskiej na Ukrainę w dniu 24 lutego 2022 r., Zarząd Spółki dokonał oceny wpływu tego wydarzenia na jego działalność, ciągłość działania, sytuację finansową oraz kontynuację działalności. Obecnie z uwagi na wciąż dużą niepewność dotyczącą rozwoju sytuacji Zarząd



nie jest w stanie wiarygodnie oszacować wpływu tego wydarzenia na wyniki Spółki. Sytuacja charakteryzuje się dużą nieprzewidywalnością, a co za tym idzie oczekiwana sytuacja w perspektywie kolejnych kwartałów może ulec zmianie. Długoterminowo sytuacja może również wpłynąć na wolumen obrotu, przepływy pieniężne i rentowność. Na datę podpisania niniejszego sprawozdania finansowego w / w s y t u a c j a nie wpływa w sposób istotny bezpośrednio lub pośrednio na działalność Spółki, ciągłość działania oraz sytuację finansową. Zarząd nie stwierdził również zagrożenia dla kontynuacji działalności Spółki ani konieczności zmian w sprawozdaniu finansowym za 2022 rok. Zarząd prowadzi bieżący monitoring zdarzeń w zakresie mogącym wpływać na jego działalność.

## **68. OPIS NIEPEWNOŚCI MOŻLIWOŚCI KONTYNUOWANIA DALSZEJ DZIAŁALNOŚCI, O ILE ISTNIEJE**

Rok 2022 był dla spółki bardzo dynamicznym czasem. Niekorzystna koniunktura na rynku fotowoltaicznym związana ze zmianą sposobu rozliczania prosumentów oraz wzrost kosztów materiałów i komponentów spowodowała, że spółka zależna Sylen Energy Sp. z o.o. (dawniej Semeper Power Sp. z o.o.) przyniosła bardzo dużą stratę i straciła zdolność do sprawnego funkcjonowania. Po ocenie wyników finansowych oraz analizie bieżącej sytuacji, Zarząd spółki Solar Innovation S.A. zdecydował o sprzedaży posiadanych udziałów, co przekłada się w znaczącym stopniu na wyniki przedstawione w niemniejszym sprawozdaniu finansowym. Mając jednak rezerwy w postaci instrumentów finansowych, oraz wsparcie ze strony głównego akcjonariusza - PGF Polska Grupa Fotowoltaiczna S.A., któremu zależy aby rozwijać działalność i poprawić sytuację spółki, Zarząd zdecydował o kontynuowaniu działalności. Uchwała o dalszym istnieniu Spółki zostanie podjęta na najbliższym Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy. Przejawem wsparcia przez głównego akcjonariusza, jest między innymi pożyczka udzielona w marcu 2023 roku, czy promesa na kwotę 1 mln zł. W ocenie Zarządu na dzień 31 grudnia 2023 roku, oraz na dzień dzisiejszy, Spółka posiada możliwości, które są podstawą do podjęcia decyzji o kontynuowaniu działalności. Aktualnie Zarząd Spółki analizuje dostępne opcje i możliwości, które pozwolą na rozwinięcie rentownego biznesu w dziedzinie OZE, i wpłyną na poprawę wyników finansowych. W pierwszym kwartale 2023 roku spółka podjęła próby rozwinięcia działalności związanej z fotowoltaiką bezpośrednio jako Solar Innovation S.A. Obecnie Zarząd analizuje czy ten kierunek rozwoju jest najlepszą z możliwych opcji i czy przyniesie Spółce oczekiwane korzyści.

## **69. ZDARZENIA NASTĘPUJĄCE PO DNIU BILANSOWYM**

Po dniu bilansowym wystąpiły następujące zdarzenia.

- 31 marca 2023 roku Spółka zbyła udziały w spółce Sylen Energy sp. z o.o., w której posiadała 50,89% udziału w jej kapitale zakładowym. Cena sprzedaży udziałów wyniosła 260.000,00 zł. Z tytułu sprzedaży w/w udziałów w sprawozdaniu finansowym za 2022 rok zostanie rozpoznany koszt finansowy w związku z utratą wartości udziałów w w/w spółce na kwotę ok. 18,25 mln zł.
- Spółka zaciągnęła w maju 2023 roku pożyczkę na kwotę 50 000,00 zł od akcjonariusza - Spółki PGF Polska Grupa Fotowoltaiczna S.A.
- Spółka zaciągnęła w maju 2023 roku pożyczkę na kwotę 50 000,00 zł od Spółki wchodzącej w skład Grupy Kapitałowej Agro Steel Energy Sp. z o.o.

Ponadto nie wystąpiły żadne inne zdarzenia po dniu bilansowym mogące wpływać na sprawozdanie. W szczególności nie wystąpiły takie zdarzenia jak:

- udzielenie gwarancji,

- wyemitowanie instrumentów dłużnych,
- wyłączenie lub zniszczenie jakichkolwiek aktywów,
- zmiany dotyczące pozycji warunkowych,
- dokonanie lub rozważanie możliwości dokonania nietypowych korekt księgowych,
- zdarzenia, które mogą podważyć odpowiedniość zasad rachunkowości zastosowanych do sporządzenia sprawozdań finansowych, co miałyby miejsce np. w przypadku zaistnienia zdarzeń, które podważałyby słuszność przyjęcia założenia kontynuacji działalności,
- zdarzenia mające znaczenie dla wyceny szacunków lub rezerw wykazanych w sprawozdaniach finansowych, - zdarzenia mające znaczenie dla możliwości odzyskania aktywów.

Inne ważne wydarzenia po dniu bilansowym:

a) 13 kwietnia 2023 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki odwołało ze składu Rady Nadzorczej Pana Grzegorza Wronę, Pana Pawła Matyaszczyka i Panią Anetę Niedzielę. Jednocześnie Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki w tym samym dniu powołało do składu Rady Nadzorczej Pana Mirosława Janika, Pana Tomasza Czujko i Pana Adama Januszko.

b) 9 maja 2023 roku została podjęta uchwała w sprawie zmiany adresu siedziby Spółki. Zarząd postanowił zmienić adres siedziby Spółki z adresu: Ligocka 103/bud 8, 40-568 Katowice; na adres: Ligocka 103/bud 7, 40-568 Katowice. Nie wystąpiły.

## **70. POLITYKA RACHUNKOWOŚCI**

W badanym okresie nie wystąpiły istotne zmiany w polityce rachunkowości, mające wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki

## **71. INNE ISTOTNE INFORMACJE UŁATWIAJĄCE OCENĘ JEDNOSTKI**

Nie występują

## **72. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIA FINANSOWE**

- a) **Nazwa i siedziba jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne,**

PGF Polska Grupa Fotowoltaiczna S.A.  
Ul. Chłodna 51, 00-867 Warszawa

- b) **Nazwa i siedziba jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne,**

PGF Polska Grupa Fotowoltaiczna S.A.  
Ul. Chłodna 51, 00-867 Warszawa

- c) **Nazwa, adres siedziba zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formę prawną każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową.**

Nie dotyczy

Spółka sporządza sprawozdanie przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej

się przewidzieć przyszłości przez co najmniej kolejnych 12 miesięcy. Nieznane są żadne okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę.

**Prezes Zarządu**

**Wiktor Niedziela**

Katowice, dnia 16 czerwca 2023 roku

## PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM